
ivigr. uusan Micneiteit
27.11.2019 17:08:35

NÁRODNÍ 
PAMÁTKOVÝ 
ÚSTAV

ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ SPRÁVA 
V PRAZE

Smlouva č. NPÚ-ÚPS Praha/ 420/93081/ 2019

Smlouva o dílo
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen 

„občanský zákoník“)

1. Smluvní strany

Objednatel: Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace

Sídlo: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana
Zastoupený: Mgr. Dušanem Michelfeitem, ředitelem NPÚ, územní 

památková správa v Praze, Sabinova 373/5,130 11 Praha 3
Osoba, oprávněná jednat 
ve věcech technických:

 

Bankovní spojení: CNB, č.ú.: 200002-60039011/0710
ICO: 75032333
DIČ: CZ75032333
Doručovací adresa. Národní památkový ústav, územní památková správa v Praze,

Sabinova 373/5, 130 00 Praha 3

Zhotovitel: GEMA ART International s.r.o.
Sídlo: Haštalská 760/27, 110 00 Praha 1
Registrace: MS v Praze C 305517
Osoby oprávněné 
k podpisu smlouvy:
Osoby oprávněné jednat 
ve věcech smluvních:
Bankovní spojení: MONETA Money Bank, č. ú.: 219154178/0600
IČO: 07687672
DIČ: CZ07687672

uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouvu“), kterou se Zhotovitel zavazuje provést dílo 
specifikované v ustanovení čl. 2. této smlouvy a Objednatel se zavazuje za řádné a včasné 
provedení díla zaplatit cenu podle ustanovení čl. 3. této smlouvy, a to za podmínek dále ve 
smlouvě uvedených.

Podkladem pro uzavření této smlouvy je zadávací řízení k veřejné zakázce:

„SZ Jezeří - obnova divadelního sálu - druhé VŘ"

a nabídka Zhotovitele k této veřejné zakázce.

Smluvní strany se dohodly, že závaznou součást jejich smluvních ujednání tvoří rovněž 
zadávací dokumentace a nabídka uchazeče.



*>>
NÁRODNÍ 
PAMÁTKOVÝ 
ÚSTAV

ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ SPRÁVA 
V PRAZE

Akce je financována ze státního rozpočtu ČR z projektu SMVS - 134V131000039 NPÚ, SZ 
Jezeří - obnova divadelního sálu, oprava oken dveří, na kterou byla vydána registrace a 
rozhodnutí dne 19. 7. 2018.

2. Předmět a účel smlouvy

2.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro 
Objednatele dílo a Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou 
cenu.

2.2. Dílem je zhotovení takto definovaných částí díla, jejichž účelem je kompletní obnova 
nemovitosti, tak aby mohla plnit funkci, ke které je tato nemovitost určena:

I. Dílem je obnova původního monumentálního architektonického řešení 
interiéru sálu v jeho vrcholně barokní podobě (před rokem 1802), včetně 
doplnění chybějící části galerie a otevření zazděných průchodů v přízemí sálu. 
V rámci obnovy budou restaurovány či odborně obnoveny všechny původní 
uměleckořemeslné prvky, chybějící detaily budou doplněny (štuková výzdoba, 
některé okenní výplně, zábradlí balkonu) a nevhodné novodobé doplňky z 
doby po konfiskaci zámku (okna v přízemí) budou nahrazeny formou a 
zpracováním vhodnějšími. Sál bude elektrifikován, osvětlení bude kombinovat 
technické nasvícení architektury s historizujícími svítidly, ramínková svítidla 
však nejsou předmětem této zakázky, ani jejich světelné zdroje.

II. Dokumentace skutečného provedení stavby (dále jen DSPS) a restaurátorské 
zprávy.

2.3. Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas. Dílo je provedeno úplně a bezvadně, 
odpovídá-li této smlouvě a je-li způsobilé ke svému účelu použití. Dílo je provedeno 
včas, jsou-li všechny jeho části dle této smlouvy jako úplné a bezvadné a ve lhůtách 
touto smlouvou sjednaných předány Objednateli. Dílo je způsobilé ke svému účelu 
použití, je-li plně funkční a jeho vlastnosti odpovídají zcela vlastnostem stanoveným 
projektovou dokumentací.

2.4. Dílo bude realizováno v rozsahu a souladu s Objednatelem odsouhlasenou 
projektovou dokumentací:

o „Obnova divadelního sálu, SZ Jezeří“, projekt pro provádění stavby a výběr 
zhotovitele, , 

 oceněnými Soupisy stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jen „Položkový rozpočet“).

2.5. Dílo je v souladu s předmětem veřejné zakázky, č.j. 420/59424/2019, systémové číslo 
NEN N006/19/V00020338 zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
Stavební povolení a ohlášení stavby a další potřebná dokumentace jsou Objednatelem 
předány Zhotoviteli nejpozději k datu podpisu této smlouvy, v rozsahu a v souladu s 
údaji a informacemi obsaženými nebo zmíněnými v této smlouvě a všech jejích 
přílohách, nezbytných pro řádné a včasné provedení díla, předání díla Objednateli 
a poskytnutí záruk v souladu se smlouvou.

2.6. Dílo bude provedeno v souladu s obecně závaznými právními a technickými 
požadavky platnými v době podpisu smlouvy, se stavebním zákonem č.183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 
20/1987 Sb., zákon o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 
185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů a ostatními souvisejícími 
obecně závaznými předpisy.

2.7. Pokud se ukáže nutnost jakékoliv změny závazku z této smlouvy pak je Zhotovitel 
povinen o této skutečnosti Objednatele neprodleně informovat. V případě potřeby 

Strana 2/26



NÁRODNÍ
PAMÁTKOVÝ ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ SPRAVA
ÚSTAV I V PRAZE

jakékoliv změny závazku ze smlouvy bude Objednatel postupovat vždy v souladu s ust. 
§ 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

2.8. V ceně díla, která je uvedena v čl. 3 této smlouvy, jsou zahrnuty veškeré související 
ostatní náklady, spojené se zhotovením díla, i ty, které nejsou obsaženy v položkovém 
rozpočtu samostatně, ale zajišťují splnění účelu díla a tvoří součást ceny jednotlivých 
položek rozpočtu a to zejména, nikoliv však výlučně, náklady na:

a) skládky přebytečného materiálu, vybouraných konstrukcí a hmot
b) balení a přepravu částí díla,
c) zařízení, uspořádání, vybavení, provozování, osvětlení, střežení, úklid a vyklizení 

staveniště včetně spotřeby potřebných energií,
d) atesty materiálů, potřebné zkoušky, měření a revize dle ČSN (případně jiných 

norem vztahujících se k prováděnému dílu, včetně pořízení protokolů), provozní 
předpisy a řády, zaškolení obsluhy, výstražné tabulky, dopravní značení, 
informační zařízení a schémata včetně jejich udržování a následného odstranění,

e) veškeré potřebné průzkumné práce ve fázi realizace stavby,
f) nezbytné úkony vyplývající ze zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 

ve znění pozdějších předpisů, zejména § 12, § 14, § 15, § 35 - § 40,
g) provozní i komplexní vyzkoušení díla,
h) projednání, obstarání, zajištění a realizaci záboru veřejných prostranství, 

dopravních opatření a napojení inženýrských sítí, případně dalších služeb 
související s realizací díla, včetně úhrady poplatků, nájemného a příp. pokut,

i) veřejnoprávní rozhodnutí potřebná podle předpisů k provádění prací, včetně 
správních a ostatních poplatků a nákladů s tím spojených,

j) vytyčení stavby a podzemních sítí, dotčených projektem a podmínkami 
dotčených orgánů a jejich ochrana při realizaci díla,

k) vypracování nezbytné výrobní (dílenské) dokumentace,
l) pojištění díla a odpovědnosti za škody,
m) informační panely dle odst. 6.31 této smlouvy, s identifikačními údaji o stavbě, 

jejichž návrh musí být před zadáním do výroby schválen Objednatelem,
n) opravy poškození jakéhokoliv druhu, způsobené jím nebo poddodavateli, 

zejména pak takové škody, nebo poškození, která by mohla mít vliv na celkovou 
kvalitu nebo požadované vlastnosti díla. Pokud Zhotovitel tyto opravy neprovede, 
nebo při jejich provedení dojde k poškození jiných konstrukcí, ploch, nebo věcí, je 
Objednatel oprávněn zajistit tyto práce u jiného zhotovitele na náklady 
Zhotovitele podle této smlouvy,

o) uvedení všech podzemních i nadzemních částí, povrchů, zařízení a součástí, 
dotčených stavbou do původního stavu (inženýrské sítě, komunikace, chodníky, 
zeleň, příkopy, propustky, značení stavby apod.), včetně zajištění kladného 
vyjádření správců sítí a zařízení, v případě zakrytých nebo podzemních 
konstrukcí, produktovodů, staveb, či inženýrských, datových, telekomunikačních 
a/nebo obdobných vedení.

2.9. Místo stavby: k.ú. JEZEŘÍ, st.p.č. 1/1, č.p. 1, kulturní památka - č. rejstříku ÚSKP 
42992/5-298 (dále též jen „areál KP“). Staveniště je určeno projektovou dokumentací.

2.10. Dokumentace skutečného provedení stavby (DSPS)
a) Dokumentaci skutečného provedení stavby vypracuje Zhotovitel jako součást 

dodávky díla.
b) DSPS Zhotovitel vyhotoví v souladu s právními předpisy, aktuálně účinnou 

vyhláškou č. 405/2017 Sb., která mění vyhlášku č. 499/2006 Sb. o dokumentaci 
staveb, ve znění pozdějších předpisů, a to její přílohou č. 14.

c) DSPS bude předána Objednateli s prohlášením o shodě provedení realizace díla 
s realizačním projektem. V případě změn realizace díla oproti realizačnímu 
projektu, ke kterým došlo z důvodu vady projektu, nebo v průběhu realizace díla

Strana 3/26



NÁRODNÍ
PAMÁTKOVÝ ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ SPRÁVA
ÚSTAV I V PRAZE

dojde ke změnám v realizaci pro lepší technické a ekonomické řešení díla, nebo 
dojde-li ke změně v důsledku nepředvídatelné okolnosti, archeologického nálezu 
a podobně a dojde-li ke schválení takovéto změny ze strany Objednatele a 
případně dotčených orgánů státní správy, je-li takové schválení právními 
předpisy vyžadováno, budou všechny tyto změny zachyceny v dokumentaci 
skutečného provedení.

d) Dokumentaci skutečného provedení předá Zhotovitel ve čtyřech očíslovaných 
originálech v tištěné podobě, a 4x v elektronické formě v níže uvedených 
formátech a náležitostech. Veškerá tištěná vyhotovení DSPS budou ověřena 
osobami, autorizovanými pro obor pozemní stavby. V případě, že Objednatel 
bude mít k dokumentaci věcné a kvalifikované připomínky, Zhotovitel se zavazuje 
dokumentaci uvést do souladu s požadavky Objednatele. Dokumentace musí být 
provedená v souladu s přílohou č. 14 Vyhlášky č. 405/2017 Sb., o dokumentaci 
staveb, ve znění pozdějších předpisů. Veškerá dokumentace bude současně 
s tištěnou formou předána i v elektronické podobě, ve formě zdrojových souborů 
formátu DOC, DOCX, XLS, XLSX, DWG, DXF, PLN nebo v jiném pro 
Objednatele přijatelném a Objednatelem předem odsouhlaseném formátu a 
zároveň ve formátu PDF. Součástí předávané dokumentace bude 
i fotodokumentace průběhu realizace díla, účinně zachycující provádění díla a 
jednotlivých postupů, zejména všech součástí stavby před jejich zakrytím. Tato 
fotodokumentace bude předána na nosiči dat v elektronické podobě. Náklady na 
materiál jsou zahrnuty ve smluvní ceně.

e) Zhotovitel poskytuje touto smlouvou Objednateli výhradní a neomezenou licenci k 
užití DSPS, k dalšímu zpracování a pořizování rozmnoženin. Objednatel je 
oprávněn uzavřít podlicenční smlouvu, Objednatel je oprávněn postoupit licenci 
třetí osobě, k čemuž se Zhotovitel zavazuje udělit Objednateli souhlas. 
Objednatel není povinen licenci využít. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn 
licenci v daném rozsahu udělit.

2.11. Restaurátorské zprávy
a) Restaurátorskou dokumentaci zpracovanou minimálně v rozsahu a struktuře 

dané vyhláškou 66/1988 Sb., předá zhotovitel ke každé skupině prvků ve 
3 listinných paré + 3x na CD.

b) Zhotovitel poskytuje touto smlouvou Objednateli výhradní a neomezenou licenci k 
užití restaurátorských zpráv, k dalšímu zpracování a pořizování rozmnoženin. 
Objednatel je oprávněn uzavřít podlicenční smlouvu, Objednatel je oprávněn 
postoupit licenci třetí osobě, k čemuž se Zhotovitel zavazuje udělit Objednateli 
souhlas. Objednatel není povinen licenci využít. Zhotovitel prohlašuje, že je 
oprávněn licenci v daném rozsahu udělit.

3. Smluvní cena

3.1. Zhotovitel tímto bere na vědomí, že celková cena díla dle této smlouvy v návaznosti na 
nabídku Zhotovitele ve veřejné zakázce je cenou nejvýše přípustnou a tato cena je 
platná po celou dobu provádění díla, až do jeho řádného splnění. Obsahuje veškeré 
náklady na zhotovení sjednaného předmětu díla v rozsahu čl. 2. této smlouvy.

3.2. Cena za řádně a včas dokončené a Objednateli předané dílo v rámci plnění je dohodou 
Zhotovitele a Objednatele stanovena na částku:

Strana 4/26



NÁRODNÍ
PAMÁTKOVÝ ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ SPRÁVA
ÚSTAV I V PRAZE

a) Cena díla celkem bez DPH
19 999 056,-Kč

b) DPH v Kč v sazbě 21 %
4 199 802,-Kč

c) Celková cena díla včetně DPH
24 198 858,-Kč

3.3. Tato cena odpovídá věcnému plnění tak, jak je toto plnění popsáno v této smlouvě 
a v Příloze č. 1 - Položkovém rozpočtu (oceněném soupise prací).

3.4. K ceně bude připočteno DPH v sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

4. Platební podmínky
4.1. Cena díla bude hrazena průběžně na základě faktur s náležitostmi daňového dokladu 

(dále jen „faktur“). Právo vystavit fakturu vzniká Zhotoviteli na základě následujícího, 
zpravidla měsíčního plnění, přičemž první faktura a zbývající fakturace v roce 2019 
budou předány Objednateli vždy ke 4. dni následujícího měsíce po provedených a 
odsouhlasených pracích z předchozího měsíce. První faktura v roce 2020 bude 
předána Objednateli 4. 4. 2020 za práce provedené v 1. čtvrtletí roku 2020 a zbývající 
pravidelné měsíční fakturace v roce 2020 budou předány Objednateli vždy ke 4. dni 
následujícího měsíce po provedených a odsouhlasených pracích z předchozího 
měsíce. Analogicky bude první faktura v roku 2021 předána Objednateli 4. 4. 2021 za 
práce provedené v 1. čtvrtletí roku 2021 a zbývající pravidelné měsíční fakturace v 
roce 2021 budou opět předány Objednateli vždy ke 4. dni následujícího měsíce po 
provedených a odsouhlasených pracích z předchozího měsíce.
Fakturu, potvrzenou Technickým dozorem stavebníka (TDS), doručí Zhotovitel 
Objednateli nejpozději do 4 pracovních dnů od vzniku práva fakturovat. Objednatel 
bude hradit zhotoviteli skutečně provedené práce na základě oprávněně vystavených 
dílčích faktur do výše max. 90 % z celkové ceny díla bez DPH. Zbývajících 10% bude 
proplaceno po odstranění všech vad a nedodělků. Toto zádržné má Objednatel právo 
použít (jednostranně započíst) na náklady vzniklé Objednateli na odstranění těch vad a 
nedodělků, k jejichž odstranění ani na základě opakované výzvy Objednatele 
Zhotovitel nepřistoupí nebo na úhradu smluvních pokut účtovaných na základě 
porušení povinností zhotovitele vyplývajících z této smlouvy. Zádržné vyplatí 
Objednatel zhotoviteli do 30 dnů ode dne, kdy bylo protokolárně stvrzeno podpisem 
obou smluvních stran, že Zhotovitel odstranil veškeré vady díla nebo vyklidil staveniště, 
dle toho, která podmínka bude splněna jako poslední.

4.2. Zhotovitel není oprávněn vystavit konečnou fakturu dříve, než bude dokončeno předání 
a převzetí díla a odpovědným zástupcem Objednatele podepsán předávací protokol 
podle ustanovení 9.1 této smlouvy.

4.3. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a dále zejména:

o text:

„Faktura za práce podle Smlouvy o dílo s Objednatelem, realizované v 
rámci projektu SMVS - 134V131000039 NPÚ, SZ Jezeří - obnova 
divadelního sálu, oprava oken dveří“

o označení daňového dokladu a jeho číslo, lhůtu splatnosti podle této smlouvy, 
o datum vystavení,

Strana 5/26



>
NÁRODNÍ 
PAMÁTKOVÝ 
ÚSTAV

ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ SPRÁVA 
V PRAZE

o datum uskutečnění zdanitelného plnění, které je datem podpisu příslušného 
protokolu

o údaje Objednatele - název, IČO, DIČ a sídlo,
o údaje Zhotovitele - název, IČO, DIČ a sídlo,
o razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující oprávněnost, formální a věcnou 

správnost faktury
o údaj o zápisu Zhotovitele v obchodním rejstříku, či jiné předepsané evidenci, 
o označení peněžního ústavu a číslo účtu Zhotovitele, specifikovaného v čl. 1 

této smlouvy
o číslo smlouvy Objednatele a Zhotovitele,
o označení předmětu fakturace na základě příslušného protokolu dle čl. 9 této 

smlouvy
o částku (zaokrouhlenou na celé koruny),
o vypořádání případně poskytnutých záloh,
o sazbu a výši DPH (je-li Zhotovitel plátcem) nebo prohlášení, že není plátcem 

DPH.
4.4. K faktuře bude přiložen:

a) originál předávacího protokolu, v souladu s ustanovením odst. 9.1 této 
smlouvy, odsouhlasený a podepsaný zástupci obou smluvních stran

nebo
b) originál zjišťovací protokolu, v souladu s ustanovením odst. 9.4. této 

smlouvy, odsouhlasený a podepsaný zástupci obou smluvních stran
4.5. Faktura - daňový doklad musí být vystavená Zhotovitelem v souladu s touto smlouvou 

a zákonem stanovenými náležitostmi. Zhotovitel je povinen bez jakékoli další výzvy či 
žádosti vystavit a doručit Objednateli daňový doklad za každé zdanitelné plnění 
definované zákonem č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů a uskutečněné 
podle této smlouvy.

4.6. Adresa pro doručení faktury je:

Národní památkový ústav, Územní památková správa v Praze 
Sabinova 373/5
130 00 Praha 3

4.7. Platby budou probíhat bezhotovostní formou na bankovní účet Zhotovitele, uvedený 
v této smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že změnu bankovního spojení a čísla účtu 
Zhotovitele lze provést pouze písemným dodatkem ktéto smlouvě nebo písemným 
sdělením, prokazatelně doručeným Zhotovitelem Objednateli, nejpozději spolu 
s příslušnou fakturou. Toto sdělení musí být originální a musí být podepsáno osobami 
oprávněnými k podpisu této smlouvy nebo statutárním orgánem Zhotovitele.

4.8. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě nebo bude 
uvedeno bankovní spojení a číslo účtu Zhotovitele v rozporu s touto smlouvou nebo 
v rozporu s písemným sdělením o jeho změně, anebo tyto náležitosti budou uvedeny 
chybně, může Objednatel fakturu vrátit Zhotoviteli, se žádostí o provedení opravy či o 
doplnění. Při vrácení faktury musí Objednatel uvést písemně důvod jejího vrácení.

4.9. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu nově vystavit. Oprávněným 
vrácením faktury přestávají běžet původní lhůty splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží 
znovu ode dne doručení (předání) nově vyhotovené faktury.

4.10. Faktury vystavené na základě zjišťovacího a předávacího protokolu jsou splatné do 60 
dnů od jejich doručení (předání) Objednateli.

4.11. V případě, že poslední den splatnosti faktury připadne na den pracovního klidu nebo 
volna, je posledním dnem splatnosti následující pracovní den.

4.12. Objednatel není v prodlení se zaplacením faktury, pokud nejpozději v poslední den její 
splatnosti dal příkaz své bance k zaplacení fakturované částky. Veškeré bankovní 

Strana 6/26



NÁRODNÍ
PAMÁTKOVÝ ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ SPRÁVA
ÚSTAV I V PRAZE

výlohy a poplatky banky Objednatele spojené s platbou hradí Objednatel, ostatní 
bankovní výlohy a poplatky hradí Zhotovitel a jsou zahrnuty ve smluvní ceně.

4.13. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH 
ve smyslu § 106 zákona o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a 
není veden v registru nespolehlivých plátců DPH. Zhotovitel dále prohlašuje, že 
souhlasí s tím, aby v případě jeho vedení v registru nespolehlivých plátců DPH byla 
Objednatelem odváděna DPH přímo správci daně.

4.14. Zhotovitel se zavazuje, že v případě, pokud se stane nespolehlivým plátcem daně, 
bude nejpozději do pěti kalendářních dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala, o ní 
Objednatele informovat. Dnem, kdy Zhotovitel Objednatele informoval, se rozumí den, 
kdy Objednatel předmětnou informaci prokazatelně obdržel. Při nesplnění nebo 
opožděném splnění této povinnosti je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši sazby DPH v Kč ve výši, uvedené v odst. 3.2. písm. b. této smlouvy. 
Uhrazení smluvní pokuty nemá vliv na uplatnění nároku náhrady vzniklé škody.

5. Lhůty plnění

5.1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách plnění této smlouvy:

a) Předání a převzetí prostoru staveniště nejpozději do 10 pracovních dnů 
od nabytí účinnosti této smlouvy

b) Zahájení díla

c) Dokončení díla
d) Předání a převzetí díla

nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne 
protokolárního předání a převzetí prostoru 
staveniště
do 30. 9. 2021
do jednoho měsíce od ukončení díla, a to bez 
vad a nedodělků

5.2. Dílo bude prováděno v souladu s podrobným harmonogramem prací (dále jen 
„harmonogram“), který předloží zhotovitel objednateli ke schválení do jednoho týdne od 
nabytí účinnosti smlouvy. V harmonogramu budou vymezeny jednotlivé etapy 
provádění díla. V případě neschválení harmonogramu objednatel sdělí zhotoviteli 
písemně neprodleně důvody tohoto neschválení a navrhne případné úpravy 
harmonogramu. Zhotovitel harmonogram upraví a doplní dle požadavků objednatele a 
takto doplněný harmonogram díla předloží opět objednateli do 5 pracovních dní ke 
schválení. Harmonogram prací může být v průběhu provádění díla dohodou smluvních 
stran upraven, vždy však musí být vzájemně odsouhlasen a lhůta pro dokončení 
stavby a předání a převzetí díla však nesmí být prodloužena.

5.3. Zhotovitel je povinen udržovat harmonogram postupu výstavby v aktuálním stavu a v 
případě změny vždy předat Objednateli k odsouhlasení aktualizovaný harmonogram 
postupu výstavby, v podrobnostech, odpovídajících původnímu harmonogramu.

5.4. Pro účely této smlouvy je stavba dokončena, je-li bez vad, nebo vykazuje-li drobné 
vady a nedodělky, které samy o sobě, nebo ve spojení s jinými, nebrání jejímu 
obvyklému užívání jako součásti kulturní památky. Do dokončení stavby je Zhotovitel 
povinen provést veškerá plnění na základě této smlouvy, není-li v této smlouvě, nebo 
v rozhodnutích orgánů státní správy, stanoveno jinak.

5.5. Předání a převzetí díla nemůže být ukončeno, dokud nebude zjištěno, že je celé dílo 
dle této smlouvy řádně předáno.

Strana 7/26



NÁRODNÍ 
PAMÁTKOVÝ 
ÚSTAV

ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ SPRÁVA 
V PRAZE

5.6. Předání a převzetí prostoru staveniště, dokončení stavby a předání a převzetí díla 
probíhá jako řízení, jehož předmětem je zjištění skutečného stavu v prostoru 
staveniště, dokončení stavby či předání a převzetí díla.

5.7. O předání a převzetí prostoru staveniště, dokončení stavby a předání a převzetí díla je 
Zhotovitel povinen sepsat protokol, který bude datován a podepsán oprávněnými 
(pověřenými) zástupci smluvních stran. Tím nejsou dotčeny povinnosti Zhotovitele vést 
stavební deník v souladu s právními předpisy. Pokud Objednatel převezme dílo 
s výhradou, že obsahuje drobné vady a nedodělky, nebránící řádnému užívání jako 
kulturní památky, uvede jejich výčet a sjedná se Zhotovitelem termín pro jejich 
odstranění.

5.8. Výše uvedená ujednání o dokončení, předání a převzetí stavby, jakož i ujednání v čl. 9. 
- Předání a převzetí díla platí v přiměřené míře i pro dokončení, předání a převzetí 
jednotlivých etap díla.

6. Způsob plnění, práva a povinnosti Zhotovitele

6.1. Veškeré odborné práce musí vykonávat zaměstnanci Zhotovitele nebo Zhotovitelem 
pověřené osoby, mající příslušnou kvalifikaci a způsobilost ke konkrétní pracovní 
činnosti.

6.2. Objednatel je oprávněn po Zhotoviteli požadovat, aby odvolal (nebo sám vykáže ze 
stavby či areálu KP), jakoukoliv osobu, zaměstnanou Zhotovitelem na stavbě, či se 
zdržující na staveništi, ve vymezených prostorách Zhotovitele, určených ke zhotovení 
díla, či jinde v areálu KP, která si počíná tak, že to ohrožuje nebo je způsobilá ohrozit 
bezpečnost či zdraví osob na stavbě, například tím, že je ovlivněna alkoholickými či 
návykovými látkami. Při podezření z ovlivnění pracovníků Zhotovitele návykovými 
látkami nebo alkoholem, zajistí Zhotovitel, aby se osoby podrobily příslušnému testu. 
Nerespektování zákazu požívání alkoholu nebo obdobných látek pracovníky 
Zhotovitele, je v souladu s podmínkami této smlouvy hrubým porušením smluvní 
povinnosti Zhotovitele.

6.3. Pro stavbu mohou být použity jen takové výrobky, materiály, technologie a konstrukce, 
jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba 
při běžné údržbě bude plnit po dobu předpokládané existence požadavky na 
mechanickou pevnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a 
životního prostředí.

6.4. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o 
kterém je v době jeho užití známo, že je zdravotně závadný, nevhodné povahy 
k použití pro daný účel či jinak škodlivý. Pokud tak Zhotovitel učiní, je povinen na 
písemné vyzvání Objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady, spojené 
s nápravou věci do řádného a bezvadného stavu, nese Zhotovitel.

6.5. Zhotovitel se zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které nemají 
požadovanou certifikaci, či předepsaný průvodní doklad, je-li to pro jejich použití 
nezbytné podle příslušných předpisů. Výjimku mohou tvořit materiály, které svou 
podstatou tvoří součást památkové hodnoty díla a jsou k použití na památce schváleny 
předepsaným způsobem.

6.6. Zhotovitel je povinen doložit kdykoliv v průběhu plnění, na základě výzvy Objednatele, 
certifikáty či jiné doklady použitých materiálů. Zároveň je povinen bez vyzvání 
Objednatele, nejpozději deset pracovních dnů před termínem předání a převzetí díla, 
předložit soubor všech certifikátů, či jiných průvodních dokladů rozhodujících materiálů, 
užitých k vybudování díla dle odst. 6.13. této smlouvy.

6.7. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem, na vlastní nebezpečí a na vlastní 
odpovědnost. Dílo bude provedeno bez vad, věcných i právních v rozsahu a za 

Strana 8/26



NÁRODNÍ
PAMÁTKOVÝ ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ SPRÁVA
ÚSTAV V PRAZE

podmínek uvedených v této smlouvě, včetně podmínek vyplývajících z ohlášení stavby 
nebo z jiných rozhodnutí podle právních předpisů a řádně předáno Objednateli. 
Zhotovitel plně odpovídá za své poddodavatele, zaměstnance a osoby, pověřené 
Zhotovitelem prováděním, nebo zásobováním díla nebo jakékoliv jeho části, které 
použije pro plnění této smlouvy a v souvislosti s touto smlouvou (včetně věcné a 
časové koordinace činností všech a poskytování odborné pomoci pro jejich činnost), a 
za jejich realizaci plnění této smlouvy odpovídá tak, jako by ji plnil sám.

6.8. Zhotovitel je povinen seznámit se, a v případě potřeby si ověřit všechny informace, 
údaje a dokumenty, které jsou součástí této smlouvy, byly v souvislosti s ní poskytnuty 
Objednatelem Zhotoviteli, nebo jsou k provádění díla nezbytné.

6.9. Dokumenty a jiné podklady, předané Objednatelem Zhotoviteli v souvislosti s touto 
smlouvou, je Zhotovitel povinen, bez předchozí výzvy, vrátit protokolárně zpět 
Objednateli, po dokončení plnění nebo části plnění podle této smlouvy, jako součást 
své smluvní povinnosti.

6.10. Zhotovitel bude při plnění této smlouvy postupovat s odbornou péčí, jednat v souladu 
se zájmy a pokyny Objednatele, příslušnými vyjádřeními a rozhodnutími orgánů státní 
správy a právními předpisy.

6.11. Zhotovitel se bude řídit ujednáními této smlouvy včetně jejích příloh, řádně přijatými 
dodatky této smlouvy a pokyny Objednatele, pokyny osob oprávněných jednat za 
Objednatele, týkající se realizace předmětného díla a upozorňující na možné 
porušování smluvních povinností Zhotovitele.

6.12. Dílo prováděné podle této smlouvy musí vyhovovat relevantním normám (ČSN) 
a obecně závazným právním předpisům, jakož i standardům a předpisům Objednatele, 
což se týká i bezpečnosti práce, hygieny a ochrany zdraví a životního prostředí, pokud 
nebude výslovně stanoveno Objednatelem jinak.

6.13. Zhotovitel zajistí na své náklady veškerá potřebná oprávnění, doklady, osvědčení, 
stanoviska, rozhodnutí, povolení, prohlášení o shodě v souladu se zákonem 100/2013 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, protokoly, certifikáty, dovozní licence apod. 
požadované příslušnými orgány a legislativou České republiky, u kterých je 
požadováno, aby je Zhotovitel zabezpečil svým jménem a která jsou nezbytná pro 
provedení, uvedení do provozu a provoz díla a provádění této smlouvy, s výjimkou 
těch, u nichž zákony nebo předpisy platné v České republice výslovně požadují, aby je 
opatřil Objednatel svým jménem.

6.14. Zhotovitel provede a bude udržovat na své náklady a nebezpečí veškerá potřebná 
opatření, dodávky a práce pro bezvadný průběh stavby s ohledem na skutečnost, že 
stavba bude probíhat za plného návštěvnického provozu kulturní památky. Zejména se 
jedná o osvětlení, oplocení a ostrahu stavby, staveniště a jiného dotčeného majetku, 
všude tam, kde to je nezbytné pro řádné provádění a ochranu díla nebo pro 
bezpečnost Objednatele, návštěvníků, vlastníků a dočasných držitelů sousedních 
majetků/pozemků a veřejnosti po celou dobu provádění díla. Znečištění komunikací 
bude Zhotovitel odstraňovat na své náklady bezodkladně a průběžně. Zhotovitel bude 
respektovat příkazy vedoucího správy SZ Jezeří a plnit jeho operativní pokyny 
v souvislosti se zajištěním bezpečnosti návštěvnického provozu během provádění díla.

6.15. Před vstupem do prostor Objednatele je Zhotovitel povinen seznámit se prokazatelně u 
Objednatele s podmínkami bezpečnosti práce a požární ochrany a aktuálním 
dokumentem "Plán BOZP". Zhotovitel odpovídá za to, že zaměstnanci Zhotovitele 
a jeho poddodavatelů budou seznámeni s těmito podmínkami, při pohybu a práci 
v prostorách Objednatele budou dodržovat podmínky bezpečnosti práce, obecně 
závazné předpisy, obsah aktuálního dokumentu "Plán BOZP", příslušnou řídicí 
dokumentaci Objednatele a pokyny orgánů státního dozoru pro dané oblasti.

6.16. Zhotovitel je povinen písemně informovat Objednatele o rizicích a vzájemně 
spolupracovat při zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Zhotovitel je v této 
oblasti dále povinen:

Strana 9/26



NÁRODNÍ
PAMÁTKOVÝ ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ správa
ÚSTAV I V PRAZE

a) zajistit, aby jeho činnosti a práce jeho zaměstnanců byly organizovány 
a prováděny tak, aby současně byli chráněni také zaměstnanci 
poddodavatelů, Objednatele, návštěvníci areálu a případně další osoby,

b) zajistit si vlastní dozor nad bezpečností práce a soustavnou kontrolu nad 
bezpečností práce při činnosti na pracovištích Objednatele ve smyslu § 102, 
odst. 1, zákoníku práce

c) spolupracovat při zajištění bezpečného, nezávadného a zdraví 
neohrožujícího pracovního prostředí pro zaměstnance na pracovišti,

d) upozornit Objednatele na všechny okolnosti, které by mohly vést při jeho 
činnosti na pracovištích, vymezených Objednatelem, nebo v areálu kulturní 
památky, v souvislosti s prováděním sjednaného díla, k ohrožení života a 
zdraví pracovníků Objednatele nebo dalších osob či k ohrožení majetku, 
zvířat, životního prostředí, provozu nebo ohrožení bezpečného stavu 
technických zařízení a objektů. Zhotovitel vybaví své zaměstnance osobními 
ochrannými prostředky podle profesí, činností a rizik na pracovišti,

e) v případě úrazu pracovníka nebo jiné osoby v souvislosti s prováděním díla 
zhotovitelem, úraz vyšetří a sepíše o něm záznam vedoucí pracovník 
Zhotovitele, ve spolupráci s odpovědným pracovníkem Objednatele.

6.17. Zhotovitel je povinen v přiměřeném rozsahu pravidelně kontrolovat, zda jakékoliv části 
majetku Objednatele nebo jiných osob netrpí vlivy prováděného díla.

6.18. Zhotovitel si je vědom, že podle § 2936 OZ je povinen nahradit škodu způsobenou 
vadnou věcí, kterou použil při plnění závazku. Zhotovitel je povinen, na vadnou povahu 
věci účinně a včas upozornit Objednatele.

6.19. Objednatel má právo provádět kontrolu dodržování bezpečnostních a požárních 
předpisů u zaměstnanců Zhotovitele, v případě porušení upozorní odpovědného 
zástupce Zhotovitele a požádá o jejich nápravu.

6.20. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje, na základě výzvy Objednatele, předložit 
doklady o stavebních hmotách, materiálu, nebo technologiích, použitých pro zhotovení 
díla.

6.21. Zhotovitel je povinen řídit se všeobecně platnými a obecně závaznými právními 
předpisy v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany.

6.22. Předaný prostor staveniště bude Zhotovitelem užíván výhradně pro účely zajištění 
předmětu díla dle této smlouvy. Za zařízení, uspořádáni a vybavení staveniště a za 
soulad s požadavky obecně závazných předpisů, odpovídá Zhotovitel.

6.23. Zařízení staveniště zabezpečuje Zhotovitel včetně zajištění napojení na inženýrské sítě 
a umístění měření elektrické energie - náklady na zřízení a za odběr jsou zahrnuty ve 
smluvní ceně dle odst. 3.2. této smlouvy. Voda na stavbu bude přivážena v cisternách 
(v areálu zámku voda chybí nebo je jí nedostatek). Zhotovitel je povinen zařízení 
staveniště poskytnout poddodavatelům, které v souladu s odst. 21.2. uvedl do 
stavebního deníku.

6.24. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje akceptovat změny ve smlouvě o dílo, které 
vyplynou ze změny podmínek poskytovatele dotace nebo z negativních úprav státního 
rozpočtu, včetně případného omezení rozsahu plnění a smluvené ceny díla.

6.25. Zhotovitel zajistí právní ochranu Objednatele a jeho zaměstnanců před a proti 
jakýmkoliv žalobám, úkonům nebo administrativním postupům, nárokům, požadavkům, 
škodám, ztrátám, nákladům a výdajům jakékoliv povahy, včetně právních poplatků, v 
souvislosti s úmrtím nebo zraněním jakékoliv osoby, nebo ztrátě nebo poškození 
jakéhokoliv majetku, vzniklých v souvislosti s prováděním díla Zhotovitelem po dobu 
plnění této smlouvy.

6.26. Zhotovitel se zavazuje dodržovat platební povinnost vůči svým poddodavatelům.
6.27. Pokud bude v rámci správního řízení Objednateli uložena peněžitá sankce 

nebo náhrada nákladů řízení za porušení povinností Zhotovitele v rámci provádění díla 
dle této Smlouvy, zavazuje se Zhotovitel na výzvu Objednatele k úhradě této sankce.

Strana 10/26



*>>
NÁRODNÍ
PAMÁTKOVÝ ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ SPRÁVA
ÚSTAV I V PRAZE

6.28. Zhotovitel bude pověřenému pracovníkovi Objednatele oznamovat zahájení a 
přerušení prací delší než 1 pracovní den.

6.29. Zhotovitel je povinen zamezit negativním dopadům stavební činnosti na okolní 
prostředí, zejména na nemovitosti přiléhající ke staveništi a je povinen dodržovat 
veškeré podmínky, vyplývající z právních předpisů řešících problematiku vlivu stavby 
na životní prostředí.

6.30. Zhotovitel zajistí účast svých zmocněných odpovědných zástupců na pravidelných 
kontrolních dnech.

6.31. Zhotovitel je povinen bez prodlení umístit na stavbě na viditelném místě panel o 
rozměru nejméně 700x1000mm, informující o stavbě s těmito údaji:

a) název a logo Objednatele,
b) kontakt na odpovědnou osobu Objednatele,
c) název a logo Zhotovitele,
d) kontakt na odpovědnou osobu Zhotovitele,
e) kontakt na projektanta,
f) kontakt na technický dozor stavebníka,
g) dobu realizace stavby,
h) cenu zakázky, resp. její příslušné části,
i) větu: „Projekt je financován z rozpočtu České republiky - Ministerstva kultury“.

6.32. Grafický návrh panelu je Zhotovitel povinen předložit ke schválení Objednateli před 
jeho zadáním výroby. Grafické formáty a loga poskytne Objednatel Zhotoviteli, do 10 
dnů od nabytí účinnosti této smlouvy.

6.33. Zhotovitel je povinen poskytnout potřebnou součinnost při kolaudačním řízení a při 
případných dalších správních řízeních, se stavbou souvisejících.

6.34. Restaurátorské práce budou provádět výhradně restaurátoři - fyzické osoby, které jsou 
držitelem platného povolení k restaurování (ve smyslu § 14a zákona 20/1987 Sb. o 
státní památkové péči) uděleného Ministerstvem kultury České republiky, opravňujícího 
k restaurování v oborech, které jsou součásti předmětu plnění.

6.35. Zhotovitel zajistí k realizaci restaurátorských prací minimálně restaurátorský tým v níže 
uvedeném rozsahu:

Uvedenými osobami restaurátorského týmu prokazoval zhotovitel profesní způsobilost 
(povolení udělené MK ČR k restaurování v oboru uvedeném v zadávací dokumentaci) 
a technické kvalifikační předpoklady v zadávacím řízení na veřejnou zakázku. V 
případě, že některá z osob restaurátorského týmu, již pro zhotovitele nebude 
vykonávat příslušnou pozici v restaurátorském týmu, je zhotovitel povinen do 3 
pracovních dnů od zjištění této skutečnosti písemně informovat objednatele.

6.36. Zhotovitel je povinen po celou dobu realizace předmětu plnění, disponovat osobou na 
pozicích Stavbyvedoucího, tato pozice bude vykonávat níže uvedená osoba:

Stavbyvedoucí

Strana 11/26



NÁRODNÍ 
PAMÁTKOVÝ 
ÚSTAV

ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ SPRÁVA 
V PRAZE

Osobou Stavbyvedoucího prokazoval zhotovitel technické kvalifikační předpoklady 
v zadávacím řízení na veřejnou zakázku. V případě, že osoba Stavbyvedoucího, již pro 
zhotovitele nebude vykonávat pozici stavbyvedoucího, je zhotovitel povinen do 3 
pracovních dnů od zjištění této skutečnosti písemně informovat objednatele.

6.37. Zhotovitel je povinen po dobu realizace předmětu plnění, disponovat osobou (fyzickou 
či právnickou) na pozici Autorizované osoby pro obor pozemní stavby, tuto pozici bude 
vykonávat níže uvedená osoba, která disponuje autorizací pro obor pozemní stavby, 
jejichž prostřednictvím dodavatel zabezpečuje odbornou způsobilost dle zákona č. 
360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů:

Autorizovaná osoby pro obor pozemní stavby

Uvedenou osobou Autorizované osoby pro obor pozemní stavby prokazoval zhotovitel 
profesní způsobilost v zadávacím řízení na veřejnou zakázku. V případě, že uvedená 
osoba, již pro zhotovitele nebude vykonávat příslušnou pozici, je zhotovitel povinen do 
3 pracovních dnů od zjištění této skutečnosti písemně informovat objednatele.

6.38. V případě, že některá z uvedených osob dle bodů 6.35., 6.36. a 6.37. této smlouvy, již 
pro zhotovitele nebude vykonávat některou z uvedených pozic, je zhotovitel povinen 
tuto osobu nahradit do 10 pracovních dnů od zjištění této skutečnosti jinou osobou, 
která bude splňovat min. technické kvalifikační předpoklady nebo případně profesní 
způsobilost požadované v zadávacích podmínkách veřejné zakázky pro danou pozici. 
Zároveň je zhotovitel objednateli povinen objednateli předložit doklady, které prokáží 
splnění těchto povinností, kdy objednatel ve lhůtě 5 pracovních dní posoudí (v uvedené 
lhůtě 5 pracovních dní neběží lhůta pro nahrazení příslušné osoby), jestli předmětná 
osoba splňuje původně požadovanou technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilost.

6.39. Zhotovitel je povinen předložit objednateli Seznam poddodavatelú s plnou identifikací, 
kteří budou poskytovat zhotoviteli stavební práce nebo služby nebo dodávky, a to 
nejpozději do 10 pracovních dnů od podpisu této smlouvy. Poddodavatelé, kteří nebyli 
identifikováni a kteří se následně zapojí do plnění veřejné zakázky, musí být před 
zahájením plnění veřejné zakázky poddodavatelem identifikováni 1) pomocí 
aktualizace Seznamu poddodavatelú s plnou identifikací, a to u poddodavatelú, kterými 
zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení na veřejnou zakázku kvalifikaci nebo 
způsobilost, nebo 2) pouhým zápisem do stavebního deníku v případě poddodavatelú, 
kterými zhotovitel neprokazoval ani kvalifikaci ani způsobilost v zadávacím řízení na 
veřejnou zakázku (blíže viz 21.1. této smlouvy). Stejné platí i pro poddodavatele v 
dalších úrovních dodavatelského řetězce.

7. Pojištění Zhotovitele a díla
7.1 Zhotovitel je povinen mít uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu z výkonu 

podnikatelské činnosti, které kryje škody na věcech (vzniklé poškozením, zničením nebo 
pohřešováním) a na zdraví (úrazem nebo nemocí) nebo nehmotné újmě:způsobené 

provozní činností,
b) způsobené vadným výrobkem,
c) vzniklé v souvislosti s poskytovanými službami,
d) vzniklé v souvislosti s vlastnictvím nemovitosti,
e) vzniklé na věcech zaměstnanců.
f) vůči třetí osobě.

Strana 12/26



NÁRODNÍ
PAMÁTKOVÝ ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ SPRÁVA
ÚSTAV I V PRAZE

7.2 Výše pojistné částky pro pojištění Zhotovitele dle odst. 7.1, musí činit minimálně 
10 000 000,-Kč (slovy: deset milionů korun českých).

7.3 Zhotovitel je povinen být po celou dobu provádění díla pojištěn pro případ své 
odpovědnosti za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání svých zaměstnanců.

7.4 Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli Zhotovitel. 
Zhotovitel je současně povinen informovat Objednatele o veškerých skutečnostech, 
spojených s pojistnou událostí.

7.5 Smluvní strany jsou povinny v souvislosti s pojistnou událostí poskytovat si veškerou 
součinnost, která je v jejich možnostech.

7.6 Náklady na pojištění nese Zhotovitel v rámci ceny díla.
7.7 Kopie dokladu o pojištění dle odst. 7.1. je jako příloha č. 2 nedílnou součástí této smlouvy 

o dílo.

8. Postup realizace díla, práva a povinnosti Objednatele

8.1. Dovoz a odvoz materiálu bude dopředu konsultován se správou SZ Jezeří tak, aby 
nebyl narušen provoz zámku. Průjezd hlavní bránou do objektu bude povolen v každé 
pondělí po celý celou dobu realizace stavby.

8.2. Objednatel jmenuje odpovědné zástupce pověřené výkonem technického dozoru 
objednatele (stavebníka) a koordinátora BOZP na staveništi, (dále TDS a koordinátor 
BOZP). Technický dozor nesmí pro Objednatele provádět Zhotovitel, ani osoba s ním 
spojená.

8.3. Za účelem vymezení a definování pravidel používání techniky, přesunů materiálu, hmot 
a pohybu osob a vozidel nejenom v místě stavby, ale i celém areálu, Objednatel předá 
Zhotoviteli nejpozději ke dni předání staveniště dokument "Plán BOZP", je - li 
vyžadován příslušnými předpisy.

8.4. Zhotovitel je povinen řídit se aktuální verzí dokumentu "Plán BOZP" dle odstavce 8.3 
této smlouvy, protokolárně s ním seznámit všechny zaměstnance své a všechny 
zaměstnance poddodavatele. Kopie protokolů předá Zhotovitel TDS.

8.5. Vykládka a nakládka materiálu, jakož i jeho skladování může být prováděno jen na 
předem schválených místech, a to v souladu s aktuálním plánem BOZP - a to tak, že 
nesmí snižovat estetickou kvalitu areálu, nesmí omezovat běžný provoz, nesmí 
omezovat návštěvnický provoz a zejména nesmí omezovat příjezd techniky složek IZS 
a příjezd vozidel Policie ČR, městské policie a dalších subjektů provádějících ostrahu 
a ochranu areálu. Vykládka a nakládka materiálu bude realizována v přesně 
vymezených hodinách stanovených ve stavebním deníku a bude prováděna ručně 
nebo malou mechanizací.

8.6. Zhotovitel je povinen přizpůsobit průběh provádění prací charakteru místa plnění, tak 
aby jeho provoz byl omezen co nejméně. Objednatel si vyhrazuje, že práce budou 
probíhat ve dnech ve dnech Po - Ne mimo státní svátky a poslední víkend v říjnu 
včetně pátku, od 8:00 - 18:00 hod., o víkendech; veškerá provozní omezení v místě 
plnění musejí být předem konzultována s objednatelem, aby nedošlo k omezení 
pohybu nebo ohrožení osob v místě plnění.

8.7. Před zakrytím prací a konstrukcí díla, kdy nebude možno dodatečně zjistit jejich 
provedení, použité materiály, rozsah a kvalitu, je Zhotovitel povinen pořídit detailní 
fotodokumentaci z nichž bude způsob provedení patrný. Zhotovitel je v takovém 
případě dále povinen včas, nejméně 3 pracovní dny před provedením kontroly, 
prokazatelným způsobem (e-mailem) vyzvat k jejich kontrole TDS, oprávněného jednat 
za Objednatele. Nevyzve-li Zhotovitel osobu pověřenou výkonem TDS, bude povinen

Strana 13/26



NÁRODNÍ 
PAMÁTKOVÝ 
ÚSTAV

ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ SPRÁVA 
V PRAZE

na žádost osoby pověřené výkonem TDS nebo oprávněného zástupce Objednatele 
zakryté práce odkrýt na vlastní náklad.

8.8. Objednatel či jeho zástupce je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že jej 
Zhotovitel provádí v rozporu s povinnostmi, vyplývajícími z této smlouvy, projektovou 
dokumentací, rozhodnutími orgány státní správy nebo obecně závaznými právními 
předpisy, může se dožadovat okamžitého odstranění vad vzniklých touto činností 
Zhotovitele nebo zastavení stavby. Jestliže Zhotovitel tak neučiní v přiměřené lhůtě, 
sjednává se, že jde o porušení smlouvy, které opravňuje Objednatele k odstoupení od 
smlouvy a uplatnění sankcí z důvodu hrubého porušení smluvní povinnosti Zhotovitele.

8.9. Objednatel se zavazuje předat před započetím díla Zhotoviteli dokumentaci, související 
s předmětem díla a prostory nezbytně nutné pro činnost Zhotovitele k provedení díla.

8.10. Objednatel je povinen upozornit Zhotovitele bez zbytečného odkladu na nevhodné 
provádění díla a na nové skutečnosti, týkající se předmětného díla, které zjistil 
v průběhu výstavby.

8.11. TDS je oprávněn:

a) vstupovat na všechna pracoviště Zhotovitele, kde jsou zpracovány, realizovány 
nebo uskladněny dodávky díla,

b) provádět zápisy do stavebního deníku, sledovat vedení všech stavebních deníků 
a průběžně odebírat II. kopii ze stavebního deníku,

c) kontrolovat dodržování podmínek ohlášení stavby, územního souhlasu, 
rozhodnutí orgánu památkové péče a opatření orgánů státní památkové péče, 
státního stavebního dohledu či jiných orgánů státní správy po dobu realizace 
díla,

d) dát příkaz k přerušení prací, je-li ohrožena bezpečnost provádění díla, život nebo 
zdraví pracovníků na stavbě, jiných osob, zvířat, životního prostředí nebo pokud 
by hrozil vznik škody ve výši přesahující 5000,-Kč a provést o uvedené 
skutečnosti zápis do stavebního deníku,

e) seznamovat se se všemi podklady, podle kterých se připravuje a provádí 
realizace díla, včetně obsahu smluv na provádění všech poddodávek, odborných 
a pracovních předpokladů pracovníků zhotovitele či jeho poddodavatelů

f) kontrolovat postup prací podle odsouhlaseného harmonogramu díla
g) a upozorňovat Zhotovitele nebo jeho poddodavatele na nedodržení sjednaných 

termínů,
h) sledovat, zda Zhotovitel a jeho poddodavatelé provádějí předepsané 

a dohodnuté zkoušky materiálů, konstrukcí a prací, dále kontrolovat výsledky 
těchto zkoušek a vyžadovat doklady, které prokazují kvalitu prováděných prací a 
dodávek (atesty, protokoly apod.),

i) kontrolovat vyklizení staveniště Zhotovitelem,
j) protokolárně odevzdat staveniště Zhotoviteli,
k) kontrolovat věcnou a cenovou správnost a úplnost oceňovaných podkladů, 

kontrolovat výkazy provedených prací (Zjišťovací protokoly), správnost a úplnost 
Zhotovitelem vystavených faktur, včetně všech jejích příloh. Svým podpisem a 
razítkem, vyznačeným na podkladech, osvědčí správnost a úplnost podkladů,

l) provádět kontrolu a uplatňovat u Zhotovitele odstranění všech případných vad a 
nedodělků, zjištěných při provádění, před předáním nebo při předání díla 
Objednateli,

m) protokolárně převzít dokončené dílo od Zhotovitele, včetně převzetí všech 
dokladů a dokumentace o provedení díla.

n) Vyjadřovat se a posuzovat případně vzniklé Změnové listy

Strana 14/26



NÁRODNÍ 
PAMÁTKOVÝ 
ÚSTAV

ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ SPRÁVA 
V PRAZE

9. Předání a převzetí díla

9.1 Zhotovitel vyzve Objednatele k předání a převzetí díla písemně, alespoň 10 pracovních 
dní předem. Po řádném ukončení předání a převzetí díla sepíší Objednatel a Zhotovitel 
písemný protokol o předání a převzetí díla. Protokol o předání a převzetí díla bude 
podepsán Objednatelem pouze tehdy, pokud budou Zhotovitelem splněny následující 
povinnosti:

a) musí být dokončeno celé dílo podle této smlouvy, a to bez vad a nedodělků,
b) musí být předloženy Objednateli veškeré požadované dokumenty, zejména 

dokumenty, předepsané orgány státní správy v rozhodnutí, certifikáty materiálů, 
konstrukcí a atesty zařízení, protokoly o kontrolách a zkouškách provedených v 
průběhu provádění díla, všechny stavební deníky, předepsaná dokumentace a 
osvědčení příslušných orgánů pro vyhrazená zařízení, dokumentace pro provoz, 
obsluhu a údržbu zařízení díla, doklady o splnění podmínek stanovených 
rozhodnutími stavebních a jiných speciálních dozorových orgánů, doklady o 
výsledcích měření přípustných hodnot v pracovním prostředí podle platných 
hygienických předpisů a další náležitosti uvedené v této smlouvě,

c) musí být předložen protokol o úspěšném provedení funkční zkoušky díla, protokol 
o seznámení Objednatele s údržbou díla,

d) musí být splněny všechny povinnosti Zhotovitele vyplývající ze smlouvy, 
s výjimkou povinností Zhotovitele v záruční době,

e) musí být Objednateli předána dokumentace skutečného provedení (kde budou 
zaměřeny i položené sítě), restaurátorské zprávy,

f) musí být předáno vyčištěné staveniště,
9.2. Podpisem protokolu o předání a převzetí díla Objednatelem dle odst. 9.1. této smlouvy 

začíná běžet záruční doba na dílo dle odst. 13.2.
9.3. Odmítne-li Objednatel dílo převzít, sepíše se o tom zápis, v němž smluvní strany 

uvedou svá stanoviska a jejich zdůvodnění, včetně návrhu na další postup.
9.4. Zjišťovací protokol, podepsaný Zhotovitelem a Objednatelem nebo zástupcem (TDS) 

bude za každý ukončený měsíc shrnovat provedené práce a dodávky, uskutečněné v 
příslušném měsíci v členění dle specifikace s uvedením minimálně souhrnné položky 
jednotkové ceny množství a výsledné ceny za příslušnou položku.

10. Zabezpečení jakosti

10.1. Zhotovitel ručí za to, že dílo bude provedeno v jakosti, sjednané touto smlouvou 
a všechny části díla budou nové, nepoužité a budou odpovídat současnému stavu 
techniky a odborným zkušenostem obnovy památkově chráněných objektů v době 
zadání díla. Výjimku mohou tvořit dodávky a technologie, tvořící památkovou hodnotu 
díla, předepsané k použití památkovými orgány.

10.2. Zhotovitel je povinen Objednateli nebo jeho zástupci umožnit v průběhu realizace této 
smlouvy bez zbytečného odkladu kontrolu a vyzkoušení jakékoliv části díla, aby se 
Objednatel mohl ujistit, že jsou v souladu se smlouvou. Na provedení změn 
Zhotovitelem, bez předchozího souhlasu Objednatele, se hledí jako na hrubé porušení 
smluvní povinnosti.

10.3. Objednatel vyznačí v harmonogramu kontrolní operace, kterých se bude zúčastňovat. 
Plán kontrol a zkoušek může být upravován formou evidovaných, číslovaných revizí, 
odsouhlasených Objednatelem.

Strana 15/26



NÁRODNÍ
PAMÁTKOVÝ ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ SPRÁVA
ÚSTAV I V PRAZE

11. Řízení stavby, Stavební deník

11.1. Zhotovitel je povinen vést ode dne předání a převzetí staveniště stavební deník, do 
kterého zapisuje skutečnosti předepsané zákonem a příslušnou prováděcí vyhláškou č. 
499/2006 Sb., o dokumentaci staveb ve znění pozdějších předpisů. Tato povinnost se 
týká i staveb, podléhajících souhlasu s provedením ohlášené stavby.

11.2. Povinnost vést stavební deník končí dnem odstranění vad a nedodělků z přejímacího 
řízení nebo vydáním kolaudačního souhlasu (rozhodující je okolnost, která nastane 
později).

11.3. Zápisy do stavebního deníku provádí Zhotovitel formou denních záznamů. Veškeré 
zápisy do stavebního deníku musí být zaznamenány Zhotovitelem v ten den, kdy 
zapisované události nastaly. Stavební deník je základní dokumentací průběhu 
provádění díla. Zapisují se do něj veškeré skutečnosti, úkony a pokyny týkající se této 
smlouvy.

11.4. Zápisy do stavebního deníku se provádí v originále a dvou kopiích. Originály zápisů je 
Zhotovitel povinen předat Objednateli po dokončení stavby. První kopii obdrží 
Zhotovitel a druhou kopii Objednatel, případně jím pověřená osoba.

11.5. Stavební deník musí být přístupný kdykoliv v průběhu pracovní doby oprávněným 
osobám Objednatele, případně jiným osobám oprávněným do stavebního deníku činit 
záznamy.

11.6. Objednatel nebo jím pověřená osoba, vykonávající funkci technického dozoru, je 
povinen se vyjadřovat k zápisům ve stavebním deníku, učiněným Zhotovitelem, 
nejpozdéji do 5 pracovních dnů ode dne vzniku zápisu.

11.7. Nesouhlasí-li Zhotovitel se zápisem, který učinil do stavebního deníku Objednatel nebo 
jím pověřená osoba vykonávající funkci technického dozoru, případně osoba 
vykonávající funkci autorského dozoru, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko 
nejpozději do 5 dnů, jinak se má za to, že se zápisem souhlasí.

11.8. Ve stavebním deníku musí být uvedeny identifikační údaje:
a) název stavby (nebo její části) podle ohlášení stavby,
b) místo stavby,
c) název, sídlo, IČO Zhotovitele včetně jmenného seznamu osob oprávněných 

za Zhotovitele provádět zápisy do stavebního deníku s uvedením jejich 
kontaktů a podpisového vzoru,

d) název, sídlo, ICO Objednatele včetně jmenného seznamu osob oprávněných 
za Objednatele provádět zápisy do stavebního deníku s uvedením jejich 
kontaktů a podpisového vzoru,

e) název, sídlo, IČO zpracovatele projektové dokumentace,
f) název, sídlo, IČO poddodavatelů,
g) jména a příjmení osob, zabezpečujících odborné provádění stavby 

s rozsahem jejich oprávnění a odpovědnosti,
h) jména a příjmení osob vykonávajících technický dozor,
i) jména a příjmení osob vykonávajících autorský dozor,
j) jména, příjmení a funkce dalších osob oprávněných k provádění záznamů 

do stavebního deníku,
k) seznam projektové a ostatní technické dokumentace stavby včetně 

případných jejich změn,
l) seznam nebo odvolávky na dokumenty a doklady ke stavbě,
m) změny dodavatelů nebo odpovědných osob během výstavby.

11.9. Do stavebního deníku zapisuje Zhotovitel pravidelné denní záznamy, které obsahují 
tyto údaje:

a) Jména, příjmení a profese pracovníků, pracujících na staveništi,
b) klimatické podmínky na staveniště a jeho stav,

Strana 16/26



NÁRODNÍ
PAMÁTKOVÝ ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ SPRÁVA
ÚSTAV 1 V PRAZE

c) popis a množství provedených prací a montáží a jejich časový postup,
d) dodávky materiálů, výrobků, strojů a zařízení pro stavbu, jejich uskladnění a 

zabudování,
e) nasazení mechanizačních prostředků.

11.10. Do stavebního deníku zapisuje Zhotovitel další údaje dokumentující veškeré 
skutečnosti rozhodné pro provádění díla, zejména:

a) předání a převzetí staveniště,
b) zahájení prací, případně termíny a důvody přerušení, včetně 

technologických přestávek,
c) nástupy provádění a ukončení prací poddodavatelů, včetně konkrétní 

pracovní činnosti (poddodávky)
d) seznámení a proškolení zaměstnanců a dalších pracovníků, pracujících na 

zhotovení díla, s podmínkami bezpečnosti a ochrany zdraví, požární ochrany 
a ochrany životního prostředí,

e) údaje o opatřeních, týkajících se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 
požární ochrany a ochrany životního prostředí,

f) zvláštní opatření při bouracích a demoličních pracích, pracích ve výškách, 
za provozu, v ochranných pásmech apod.,

g) manipulace se zeminami, stavební sutí a nakládání s odpady,
h) geodetická měření,
i) montáže a demontáže dočasných stavebních konstrukcí, jejich předání a 

převzetí,
j) provoz a užívání mechanizačních prostředků,
k) výsledky kvantitativních a kvalitativních přejímek dodávek pro stavbu,
l) opatření k zajištění stavby, zabudovaných nebo skladovaných výrobků a 

zařízení proti poškození, odcizení apod.,
m) provádění a výsledky kontrol všech druhů,
n) informaci o souhlasu Objednatele se zakrytím částí stavby,
o) skutečnosti důležité pro věcné, časové a finanční plnění smluv,
p) provedení a výsledky zkoušek a měření,
q) škody, způsobené stavební činností či v souvislosti s plněním dle této 

smlouvy, včetně přijatých opatření,
r) předávání a přejímky díla nebo jeho ucelených částí,
s) odstranění vad a nedodělků,
t) výsledky kontrolních prohlídek stavby (§ 133, § 134 Stavebního zákona),
u) zřízení, provozování a odstranění dočasných objektů zařízení staveniště.
v) nepředvídaný nález kulturně cenných předmětů, detailů stavby nebo 

chráněných částí přírody a/nebo archeologický nález.
11.11. Do stavebního deníku jsou oprávněni zapisovat, jakož i nahlížet nebo pořizovat 

výpisy:
a) oprávnění zástupci Objednatele,
b) oprávnění zástupci Zhotovitele,
c) osoba vykonávající stavební dozor,
d) osoba pověřená výkonem technického dozoru,
e) osoba pověřená výkonem autorského dozoru,
f) osoba, oprávněná provádět kontrolní prohlídku stavby,
g) osoba odpovídající za provádění vybraných zeměměřických prací,
h) koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,
i) další osoby oprávněné plnit úkoly správního dozoru podle zvláštních 

právních předpisů, např. zástupci MK ČR, pracovníci NPÚ, apod
11.12. Stavební deník musí mít číslované listy a nesmí v něm být vynechána volná místa.
11.13. Zápisy do stavebního deníku musí být prováděny čitelně a musí být vždy 

k nadepsanému jménu a funkci podepsány osobou, která příslušný zápis učinila.

Strana 17/26



NÁRODNÍ 
památkový územní pamAtkovA sprAva 
ÚSTAV V PRAZE

11.14. V případě neočekávaných událostí nebo okolností, majících zvláštní význam pro 
další postup stavby, pořizuje Zhotovitel i příslušnou fotodokumentaci, která se stane 
součástí stavebního deníku.

11.15. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy.
11.16. Objednatel má povinnost archivovat stavební deník po dobu nejméně 10 let ode dne 

vydání kolaudačního souhlasu, případně ode dne dokončení stavby, pokud se 
kolaudační souhlas nevyžaduje.

11.17. Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje Objednatel kontrolní dny 
v termínech nezbytných pro řádné provádění kontroly, nejméně však 2x měsíčně.

11.18. Zástupce Objednatele je povinen oznámit konání kontrolního dne písemně (e- 
mailem) nejméně 3 dny před jeho konáním všem zúčastněným stranám.

11.19. Kontrolních dnů se zúčastní zástupci Objednatele případně osoby vykonávající funkci
technického dozoru a autorského dozoru a podle potřeby i zástupci orgánů státní 
správy.

11.20. Zástupci Zhotovitele jsou povinni se zúčastňovat kontrolních dnů. Zhotovitel má 
právo přizvat na kontrolní den své poddodavatele.

11.21. Kontrolní dny vede Objednatel, který může jejich vedením pověřit osobu 
vykonávající funkci technického dozoru.

11.22. Obsahem kontrolního dne je zejména zpráva Zhotovitele o postupu prací, kontrola 
časového a finančního plnění provádění prací, připomínky a podněty osob 
vykonávajících funkci technického a autorského dozoru a stanovení případných 
nápravných opatření a úkolů.

11.23. Technický dozor objednatele pořizuje z kontrolního dne zápis o jednání, který 
písemně předá všem zúčastněným.

11.24. Všechny fosilie, mince, cenné nebo starožitné předměty, části staveb a předměty 
geologického nebo archeologického zájmu, nalezené na staveništi, předá Zhotovitel 
neprodleně do péče a pravomoci Objednatele. Činnost Zhotovitele, kterou zasáhne 
pod stávající povrch terénu, bude průběžně dozorovat Objednatelem stanovený 
archeolog.

11.25. Zhotovitel podnikne odpovídající opatření k tomu, aby se zaměstnancům Zhotovitele 
nebo jiným osobám zabránilo v přemístění jakýchkoliv nálezů z původního místa 
uložení, v poškození nebo odcizení těchto nálezů.

11.26. Pokud Zhotovitel při provádění prací zjistí nepředvídané nálezy kulturně cenných 
předmětů, detailů stavby nebo chráněných částí přírody anebo archeologické 
nálezy, svědčící o historické lidské činnosti, je povinen neprodleně oznámit nález 
Objednateli a jeho jménem též stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové péče, 
odbornému archeologickému pracovišti nebo orgánu ochrany přírody a zároveň 
učinit opatření nezbytná k tomu, aby nález nebyl poškozen nebo zničen a 
v nezbytném rozsahu neprodleně přerušit práce. Objednatel je povinen rozhodnout 
o dalším postupu, a to písemně a bez zbytečného odkladu, přičemž budou 
respektovány podmínky stanovené právními předpisy.

11.27. Zhotovitel je povinen zapsat termín konání kontrolního dne a jeho závěry do 
stavebního deníku.

11.28. Stavbyvedoucí Zhotovitele bude kromě činností, definovaných obecně závaznými 
právními předpisy, zabezpečovat zejména tyto činnosti:

a) Řídit realizaci prací Zhotovitele a jeho případných poddodavatelú
b) Provádět předávání díla, projektů a díla Objednateli
c) Projednávat a vyjadřovat se ke, změnám projektu, materiálu a dodávek
d) Projednávat a vyjadřovat se ke změnám objemu prací a cen realizovaných prací a 

dodávek materiálu
e) Vést stavební deník, zaznamenávat v něm veškeré odsouhlasené změny oproti 

nabídkovému rozpočtu, vypracovat návrh na Změnový list stavby, pokud to 
nepředvídatelné okolnosti na stavbě budou vyžadovat.

Strana 18/26



NÁRODNÍ
PAMÁTKOVÝ ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ SPRÁVA
ÚSTAV I V PRAZE

f) Zastupovat Zhotovitele při jednání ve věci předmětu plnění této smlouvy při 
projednávání záborů a dopravních opatřeních

11.29. Zápisem ve stavebním deníku nelze měnit ustanovení smlouvy.

12, Vlastnické právo k předmětu díla, patentová čistota

12.1 Vlastníkem zhotovované stavby je od počátku Objednatel. V souladu s ustanovením § 
2624 občanského zákoníku nese nebezpečí škody nebo zničení stavby až do jejího 
předání Zhotovitel.

12.2. Nebezpečí škody na předmětu smlouvy přechází ze Zhotovitele na Objednatele 
podpisem protokolu o předání a převzetí úplného díla Objednatelem.

12.3. Objednatel má právo použít výkresy, specifikace, nabídky, kalkulace či ostatní 
dokumenty pro jakýkoliv účel bez závazku jakéhokoliv druhu ke Zhotoviteli nebo jeho 
poddodavateli.

12.4. Zhotovitel prohlašuje, že poskytnutím těchto práv k duševnímu vlastnictví nejsou 
porušena žádná práva třetích osob, a odpovídá za veškerou škodu, která by 
Objednateli vznikla v případě nepravdivosti tohoto prohlášení.

13. Odpovědnost za vady, záruky

13.1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku, že celé dílo a každá jeho část bude při 
předání prosta jakýchkoliv vad, věcných i právních. Dílo nebo jeho část má vady, 
jestliže neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, účelu jeho využití, případně nemá 
vlastnosti, výslovně stanovené touto smlouvou nebo obecně závaznými platnými 
předpisy.

13.2. Zhotovitel odpovídá za vady a jakost provedení díla podle příslušných ustanovení 
občanského zákoníku, jakož i za kvalitu výrobků, veškerých součástí a příslušenství 
stavby, včetně materiálů použitých ke zhotovení díla, po záruční dobu šedesáti (60) 
měsíců ode dne protokolárního převzetí díla nebo jeho smluvně dohodnutých částí, dle 
této smlouvy Objednatelem, počínaje dnem podpisu protokolu o předání a převzetí díla 
Objednatelem dle odst. 9.1 této smlouvy.

13.3. Oznámení vady, včetně popisu, jak se vada projevuje nebo projevila, zašle Objednatel 
Zhotoviteli písemně, elektronicky anebo doporučeným dopisem bez zbytečného 
odkladu poté, kdy vadu zjistil. V oznámení vady bude uvedena volba mezi 
následujícími nároky Objednatele:

a) v případě neopravitelných vad má Objednatel právo požadovat odstranění vady 
bezplatným dodáním nového díla nebo části díla - Zhotovitel je povinen tak učinit 
neprodleně, nejpozději však ve lhůtě stanovené mu Objednatelem podle povahy 
vady, nebo

b) požadovat odstranění vady bezplatnou opravou díla nebo jeho části - Zhotovitel je 
povinen tak učinit neprodleně, nejpozději však do 48 hodin od oznámení vady, 
pokud smluvní strany nestanoví jinak s ohledem na povahu vady, nebo

c) požadovat přiměřenou slevu ze smluvní ceny, která bude vyčíslena jako 
prokázané zvýšené náklady na provoz a údržbu díla vzniklé Objednateli 
v důsledku vady.

13.4. Objednatel umožní Zhotoviteli přístup k dílu s cílem prověřit příčinu vady. 
Neodstraní-li Zhotovitel vady díla ve lhůtě stanovené mu Objednatelem, může 
Objednatel rovněž vadu odstranit sám nebo ji nechat odstranit, a sice na náklady 
Zhotovitele, aniž by tím Objednatel omezil jakákoliv svá práva daná mu touto 
smlouvou. Zhotovitel je povinen nahradit Objednateli účelně a prokazatelně

Strana 19/26



NÁRODNÍ 
PAMÁTKOVÝ 
ÚSTAV

ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ SPRÁVA 
V PRAZE

vynaložené náklady, které byly s odstraněním vady zajišťovaným Objednatelem 
spojeny, a to do třiceti (30) dnů po obdržení příslušné faktury Objednatele. V případě 
neproplacení této faktury má Objednatel právo započíst své pohledávky proti kterékoli 
platbě Zhotoviteli.

13.5. V případě, že vada díla bude takového rozsahu či charakteru, že bude vadu nutno 
odstranit či začít odstraňovat okamžitě po jejím vzniku, resp. zjištění (z ekonomických, 
provozních, bezpečnostních či jiných závažných důvodů), je Objednatel oprávněn 
odstranit vadu sám na náklady Zhotovitele, a toto své rozhodnutí sdělí Zhotoviteli v 
reklamaci. V tomto případě není dotčena záruční lhůta.

13.6. Na vyměněnou nebo nově dodanou část díla v záruční lhůtě se vztahuje záruční lhůta 
v původní délce, která začíná běžet dnem uvedení vyměněné nebo nově dodané části 
díla do provozu.

13.7. Odstranění vady nemá vliv na nárok Objednatele na smluvní pokutu a náhradu škody. 
Objednatel má vůči Zhotoviteli rovněž nárok na úhradu škody vzešlé z vady.

14. Smluvní pokuty

14.1. Smluvní strany sjednávají smluvní pokutu pro následující případy a v následující výši:
a) pro případ nedodržení termínu dokončení stavby dle odst. 5.1. písm. c) této 

smlouvy je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 
% z celkové smluvní ceny bez DPH dle odst. 3.2. dle této smlouvy za každý 
den prodlení,

b) pro případ nedodržení termínu předání a převzetí díla dle odst. 5.1. písm. d) 
této smlouvy (podpis protokolu o předání a převzetí díla Objednatelem) je 
Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z 
celkové smluvní ceny bez DPH dle odst. 3.2. dle této smlouvy za každý den 
prodlení;

c) pro případ poškození původních historických konstrukcí, jejich částí nebo 
poškození archeologických nálezů 50.000 Kč za každý jednotlivý případ;

d) pro případ prodlení s vyklizením staveniště (dle zápisu ve stavebním deníku) 
za každý započatý den 10.000 Kč,

e) pro případ prodlení z dohodnutých termínů odstranění vad a nedodělků za 
každý započatý den 10.000 Kč;

f) pro případ prodlení s odstraněním vad a nedodělků reklamovaných v záruční 
době a uznaných za každý započatý den 10.000 Kč;

g) v případě porušení povinnosti dle čl. 21. odst. 21.2. při plnění zakázky 
pomocí jiných osob kromě poddodavatelů, odsouhlasených dopředu 
Objednatelem, 100.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ.

h) pro případ nedodržení některého z ustanovení z aktuální verze Plánu BOZP 
anebo ujednání o udržování čistoty na staveništi a v prostoru areálu 
památky, 10.000 Kč za každý jednotlivý zdokumentovaný případ;

i) za porušení povinnosti mlčenlivosti, specifikované v čl. 17 této smlouvy, je 
Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč, a 
to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti;

j) v případě porušení povinnosti včl. 6.34. za každý jednotlivý případ 10.000 
Kč.

k) pro případ nedodržení termínu předání a převzetí jednotlivých etap 
provádění díla dle platného harmonogramu je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny dotčené etapy bez DPH za 
každý den prodlení.

Strana 20/26



NÁRODNÍ
PAMÁTKOVÝ ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ SPRÁVA
ÚSTAV I V PRAZE

l) pro případ nedodržení termínu dle ustanovení 6.35., 6.36. a 6.37. této 
smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
2.500,- Kč za každý den prodlení.

m) pro případ nedodržení termínu dle ustanovení 6.38. této smlouvy je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 4.500,- Kč za 
každý den prodlení.

n) pro případ nedodržení postupu dle ustanovení 6.39. této smlouvy je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za 
každý jednotlivý případ.

14.2. Pokuty a náhrady nákladů řízení uložené kontrolními orgány za porušení povinností 
Zhotovitele při ochraně životního prostředí, podzemních vod, dodržování 
protipožárních opatření a pravidel bezpečnosti práce, pravidel odpadového 
hospodářství, jakož i pokuty a náhrady nákladů řízení uložené ostatními orgány státní 
správy v průběhu realizace díla budou v plném rozsahu uhrazeny Zhotovitelem.

14.3. Pokud není v ostatních ustanoveních smlouvy řečeno jinak, úhrada smluvní pokuty a 
náhrady nákladů jakéhokoli řízení nemá vliv na nároky Objednatele dané mu touto 
smlouvou i obecně závaznými předpisy, včetně nároku na odstranění vady, náhradu 
škody a odstoupení od smlouvy nebo její vypovězení.

14.4. Smluvní strany sjednávají vzájemně smluvní pokutu pro případ prodlení s platbami, 
vzniklé z této smlouvy, kterékoli ze smluvních stran v zákonné výši úroků z prodlení.

14.5. Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony od 
oprávněné smluvní strany. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje povinnou smluvní 
stranu závazku splnit povinnosti dané jí touto smlouvou.

14.6. Smluvní strany výslovně sjednávají, že Objednatel je oprávněn smluvní pokutu, 
případně vzniklou náhradu škody, na které mu v důsledku porušení závazku 
Zhotovitele vznikl právní nárok, započíst do kterékoliv úhrady, která přísluší Zhotoviteli 
dle příslušných ustanovení smlouvy.

14.7. Povinná smluvní strana je povinna uhradit smluvní pokutu na účet oprávněné smluvní 
strany během třiceti (30) kalendářních dnů po obdržení faktury na smluvní pokutu.

15. Náhrada škody

15.1. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody způsobenou mu Zhotovitelem 
i v případě, že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a 
to ve výši přesahující zaplacenou smluvní pokutu. Náhrada škody zahrnuje skutečnou 
škodu a nezahrnuje ušlý zisk.

15.2. Zhotovitel nemá nárok uplatňovat na Objednateli náhradu škod, které Zhotovitel 
způsobil při plnění smlouvy nebo v souvislosti s ní třetím stranám, nebo které byly 
Zhotovitelem způsobeny osobám pracujícím pro Zhotovitele při plnění této smlouvy 
nebo v souvislosti s ní, s výjimkou těch případů, kdy je za vznik škody odpovědný 
zčásti či zcela Objednatel.

16. Odstoupení od smlouvy, vypovězení smlouvy

16.1. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy nebo smlouvu vypovědět v případě 
podstatného porušení smlouvy Zhotovitelem, kterým je, zejména:

a) Zhotovitel převede své závazky, povinnosti nebo práva plynoucí z této smlouvy na 
jiný subjekt bez předchozího souhlasu Objednatele,

Strana 21/26



NÁRODNÍ
PAMÁTKOVÝ ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ SPRÁVA
ÚSTAV V PRAZE

b) prodlení Zhotovitele z jeho viny s řádným ukončením a předáním díla o více než 5 
pracovních dnů, nebo jeho etapy o více než 15 pracovních dnů.

c) práce Zhotovitele vykazují již v průběhu provádění nedostatky nebo jsou prováděny 
v rozporu s touto smlouvou, či obecně závaznými právními předpisy a Zhotovitel je 
nenahradil bezvadným plněním či vady neodstranil v dohodnutém termínu,

d) došlo k prodlení se zahájením nebo prováděním prací oproti harmonogramu 
z důvodů na straně Zhotovitele o více než pět pracovních dnů, nebo na stavbě 
nejsou potřebné kapacity strojů, materiálů či pracovníků a Zhotovitel tuto situaci 
nenapravil v dohodnutém termínu,

e) Zhotovitel opakovaně nebo zvlášť hrubým způsobem poruší v místě plnění nebo v 
areálu Objednatele pravidla bezpečnosti práce, protipožární ochrany, ochrany 
zdraví při práci, staveništní řád, či jiné bezpečnostní předpisy a pravidla nebo 
jednal-li způsobem, jímž mohl Objednateli či jiné osobě, v souvislosti s plněním dle 
této smlouvy způsobit škodu na jeho/jejím majetku, či jinou vážnou újmu,

f) smluvní pokuta dosáhne výše 15% celkové smluvní ceny,
g) Zhotovitel opakovaně nedodržuje technologické postupy vyplývající z platných 

norem nebo všeobecně závazných předpisů, této smlouvy či pokynů Objednatele
h) v případě, že Zhotovitel neodstraní vady v přiměřené lhůtě, má Objednatel právo od 

smlouvy odstoupit.
i) Zhotovitel neplní své povinnosti při odstraňování reklamovaných vad co do rozsahu, 

kvality nebo termínů.
16.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, nebo smlouvu vypovědět, pokud:

a) na majetek zhotovitele byl vyhlášen konkurs nebo povoleno vyrovnání,
b) návrh na prohlášení konkursu byl zamítnut pro nedostatek majetku zhotovitele,
c) zhotovitel vstoupí do likvidace.

Vznik kterékoliv z těchto skutečností je zhotovitel povinen písemně oznámit 
objednateli. Pro uplatnění práva na odstoupení od smlouvy nebo výpověď však není 
rozhodující, jakým způsobem se objednatel dozvěděl o vzniku těchto skutečností.

16.3. Odstoupení od smlouvy nebo výpověď ze smlouvy pro podstatné porušení se nedotýká 
povinnosti Zhotovitele zaplatit Objednateli smluvní pokuty a/nebo nahradit Objednateli 
způsobené škody.

16.4. V případě, že Objednatel odstoupí od smlouvy pro podstatné porušení smlouvy 
Zhotovitelem, zašle Zhotoviteli "oznámení o odstoupení pro podstatné porušení 
smlouvy". Zhotovitel bude postupovat podle pokynů Objednatele uvedených v tomto 
oznámení. Zhotovitel rovněž postoupí Objednateli veškerá práva, včetně práv z 
patentů a licenčních smluv a veškerého průmyslového a duševního vlastnictví, právní 
nároky a výhody Zhotovitele k dílu ve stavu ke dni odstoupení od smlouvy. Objednatel 
je v tomto případě oprávněn sám nebo prostřednictvím třetí osoby dílo nebo jeho část 
dokončit případně opravit nebo jinak uvést do souladu s podmínkami smlouvy.
V takovém případě všechny náklady převyšující smluvní cenu dle této smlouvy spojené 
s dokončením nebo uvedením díla či jeho části do souladu se smlouvou uhradí 
Zhotovitel na účet Objednatele do šedesáti (60) dnů po obdržení faktury Objednatele. 
Objednatel je oprávněn odečíst ze svých finančních závazků vůči Zhotoviteli své 
finanční nároky na úhradu výše uvedených nákladů, které Zhotoviteli fakturuje.

16.5. Objednatel má rovněž právo odstoupit od smlouvy nebo dát výpověď ze smlouvy 
z vlastního rozhodnutí bez uvedení důvodu, a to kdykoliv v průběhu jejího plnění. Toto 
musí být provedeno písemnou formou. Objednatel v takovém případě Zhotoviteli 
zaplatí:

a) část smluvní ceny za dosud nezaplacenou část díla již provedenou 
Zhotovitelem, předanou Objednateli ke dni odstoupení od smlouvy nebo 
výpovědi ze smlouvy Objednatelem,

Strana 22/26



NÁRODNÍ
PAM ÁTKOVÝ ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ SPRÁVA
ÚSTAV V PRAZE

b) prokázané náklady účelně vynaložené Zhotovitelem ke dni odstoupení od 
smlouvy nebo výpovědi ze smlouvy na dosud nedokončenou část předmětu 
smlouvy.

16.6. Pokud není v písemném oznámení Objednatele o odstoupení od smlouvy nebo 
výpovědi ze smlouvy Objednatelem z vlastního rozhodnutí uvedeno jinak, Zhotovitel po 
obdržení oznámení neprodleně:

a) zastaví provádění díla,
b) ukončí všechny poddodavatelské smlouvy vážící se k dílu,
c) předá Objednateli dílo nebo části díla provedené Zhotovitelem ke dni 

odstoupení od smlouvy nebo výpovědi ze smlouvy Objednatelem a postoupí 
Objednateli veškerá práva, právní nároky a výhody Zhotovitele k předmětu 
smlouvy ve stavu ke dni odstoupení od smlouvy nebo výpovědi ze smlouvy.

16.7. Dnem odstoupení od smlouvy nebo výpovědi ze smlouvy se považuje den, kdy bylo 
písemné oznámení o odstoupení nebo výpovědi oprávněné strany doručeno druhé 
smluvní straně.

16.8. Uplatněním možnosti odstoupení od smlouvy nebo výpovědi ze smlouvy a následným 
ukončením platnosti smlouvy nezaniká právo na uplatnění záručních podmínek, práva 
na náhradu škody nebo smluvní pokuty, resp. návrh na vyrovnání vzájemných 
pohledávek, nebo pohledávek kterékoliv ze smluvních stran, pokud v průběhu platnosti 
smlouvy nebo v souvislosti s jejím ukončením druhé smluvní straně vznikly.

16.9. Vzájemné pohledávky vzniklé ke dni odstoupení od smlouvy nebo výpovědi ze smlouvy 
se vypořádají vzájemným zápočtem, přičemž tento zápočet provede Objednatel. Do 
doby vyčíslení oprávněných nároků smluvních stran a do doby dohody o vzájemném 
vyrovnání těchto nároků, je Objednatel oprávněn zadržet veškeré fakturované 
a splatné platby Zhotoviteli.

16.10. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy bez jakýchkoliv sankcí také v případě 
nepřidělení finančních prostředků z programu financovaného ze státního rozpočtu 
v dalších letech, počínaje rokem 2019.

17. Ochrana důvěrných informací a obchodního tajemství

17.1. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré obchodní, technické a jiné informace a materiály, 
které mu byly svěřeny Objednatelem nebo které o Objednateli v průběhu plnění 
smlouvy získá, bude udržovat v tajnosti, nevyužije je ke svému finančnímu či jinému 
prospěchu, nepoužije jich ve prospěch nebo pro potřeby třetích stran a nezpřístupní je 
třetím stranám bez předchozího písemného souhlasu odpovědného zástupce 
Objednatele a nepoužije tyto informace k jiným účelům, než k plnění této smlouvy. 
Veškeré převzaté či jinak získané materiály Zhotovitel, po ukončení díla, vydá řádně 
Objednateli.

17.2. Důvěrné informace jsou takové, které jedna ze smluvních stran za důvěrné označí. 
Ochrana těchto důvěrných informací potrvá po dobu touto stranou určenou, pokud není 
tato doba určena, ochrana informací potrvá po dobu 10 let po ukončení smlouvy.

17.3. Obchodní tajemství tvoří veškeré skutečnosti a informace obchodní, výrobní či 
technické povahy, související se smluvními stranami, které mají skutečnou nebo 
alespoň potenciální materiální či nemateriální hodnotu, pokud nejsou v příslušných 
odborných kruzích zcela běžně dostupné nebo nejde o skutečnosti všeobecně známé.

17.4. Pro ochranu obchodního tajemství Zhotovitele Objednatelem, platí výše uvedená 
ustanovení analogicky.

17.5. Závazek utajení trvá po celou dobu trvání skutečností tvořících obchodní tajemství.

Strana 23/26



NÁRODNÍ 
PAMÁTKOVÝ 
ÚSTAV

ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ SPRÁVA 
V PRAZE

17.6. Povinnost utajení se vztahuje i na třetí strany, kterým tyto informace poskytl Zhotovitel 
se souhlasem Objednatele a za podmínek podle tohoto ustanovení zajistí ochranu 
obchodního tajemství vůči třetí straně sám ve své smlouvě a zcela odpovídá za 
případné porušení ochrany obchodního tajemství i touto další stranou.

17.7. Zhotovitel se zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení smlouvy zachovávat 
mlčenlivost o všech dalších skutečnostech, o kterých se dozví od Objednatele 
v souvislosti s plněním smlouvy.

18. Změna závazku ze smlouvy

18.1. Veškeré změny této smlouvy mohou být provedeny pouze na základě oboustranně 
podepsaného dodatku k této smlouvě. V případě vzniku změn, dodatečných 
stavebních prací, dodávek či služeb a stavebních prací a dodávek či služeb, které 
nebyly realizovány, bude Objednatel vždy postupovat v souladu se zákonem č. 
134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek.

19. Řešení sporů

19.1. Objednatel a Zhotovitel vynaloží veškeré úsilí, aby všechny spory, které vyplynou z této 
smlouvy nebo v souvislosti s ní, byly urovnány především oboustrannou dohodou. 
Předmět neshod a sporů bude zaslán písemně doporučeným dopisem druhé smluvní 
straně.

19.2. Jestliže po 30 dnech od zaslání dopisu podle ustanovení odst. 19.1. smlouvy 
Objednatel a Zhotovitel nebyli schopni vzájemnou dohodou spor vyřešit, může jedna 
nebo druhá smluvní strana požádat, aby spor mezi Objednatelem a Zhotovitelem byl 
řešen obecným soudem podle práva České republiky. Smluvní strany budou 
rozhodnutí soudu po právní moci respektovat.

20. Sdělení

20.1. Veškerá sdělení budou zasílána na adresy uvedené v ustanovení v článku 1 této 
smlouvy doporučeným dopisem nebo přes datovou schránku. V pochybnostech se má 
za to, že oznámení odeslané doporučenou poštou se považuje za doručené třetím 
dnem od data razítka poštovního úřadu na podacím lístku. Objednatel a Zhotovitel 
mohou běžné záležitosti, které nemají charakter oficiálního sdělení, např. vyjasňování 
stanovisek, výměnu názorů apod., vyřizovat telefonicky či e-mailem.

21. Ostatní ustanovení smlouvy

21.1. Změna poddodavatele, prostřednictvím kterého Zhotovitel prokazoval v zadávacím 
řízení kvalifikaci, se připouští pouze na základě předchozího písemného souhlasu 
Objednatele, který nesmí být bezdůvodně odepřen. Zhotovitel je povinen v případě 
změny poddodavatele, jehož prostřednictvím prokazoval splnění kvalifikace, prokázat u 
poddodavatele, který jej nahrazuje, splnění kvalifikačních předpokladů stanovených 
v zadávacích podmínkách. Právě tak je bez předchozího písemného souhlasu 

Strana 24/26



NÁRODNÍ
PAMÁTKOVÝ ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ SPRÁVA
ÚSTAV I V PRAZE

Objednatele nepřípustné řetězení poddodavatelů, čímž je míněno provádění díla 
poddodavatelem, které sjedná poddodavatel.

21.2. Zhotovitel může pro plnění této smlouvy použít pouze poddodavatele, o kterých 
předem informoval zápisem do stavebního deníku a to nejméně 5 pracovních dnů před 
použitím tohoto poddodavatele pro účely plnění této smlouvy.

21.3. Druhá smluvní strana není oprávněna postoupit práva, povinnosti a závazky smlouvy 
třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího souhlasu smluvní strany. Změny a 
doplňky této smlouvy a jejich příloh je možné přijímat po dohodě smluvních stran a 
pouze ve formě písemného dodatku k této smlouvě.

21.4. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě s připojenými elektronickými 
podpisy smluvních stran v počtu 2 vyhotovení. Každá ze smluvních stran prohlašuje, 
že tuto smlouvu podepsala osoba, která jedná jejím jménem a která má právo připojit 
uznávaný elektronický podpis, který splňuje požadavky ust. § 6 odst. 2 zákona č. 
279/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v platném 
znění, a že v případě, kdy byl elektronický dokument podepsán způsobem podle ust, § 
5 téhož zákona, byl tento dokument opatřen elektronickým časovým razítkem podle 
ust. § 11 zákona.

21.5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání svobodně, určitě, vážně a srozumitelně.

21.6. Zhotovitel jako oprávněný odborný podnikatelský subjekt potvrzuje, že se před 
uzavřením této smlouvy za účelem vypracování své nabídky při výběrovém řízení 
důkladně seznámil s projektovou dokumentaci díla.

21.7. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou zboží a služeb z veřejných výdajů.

21.8. Smluvní strany jsou povinny uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací 
smlouvy včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2030.

21.9. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a výslovně souhlasí se zveřejněním 
celého znění smlouvy včetně všech jejích změn a dodatků a výše skutečně uhrazené 
ceny za plnění veřejné zakázky na profilu Objednatele, a to v souladu s § 219 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Zhotovitel je seznámen se 
skutečností, že poskytnutí těchto informací se dle citovaného zákona nepovažuje za 
porušení obchodního tajemství a s jejich zveřejněním tímto vyslovuje svůj souhlas.

21.10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). Uveřejnění zajistí Objednatel

21.11. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových 
stránkách www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů“ (https://www.npu.cz/ochrana- 
osobnich-udaju).

Strana 25/26

http://www.npu.cz
https://www.npu.cz/ochrana-osobnich-udaju


NÁRODNÍ 
PAMÁTKOVÝ 
ÚSTAV

ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ SPRÁVA 
V PRAZE

Přílohy smlouvy:

Příloha č. 1: Položkový rozpočet (oceněný soupis prací)
Příloha č. 2: Seznam poddodavatelů s plnou identifikací
Příloha č. 3: Oprávněné osoby objednatele

V Praze dne...................................... dne...........V

Ing. Petr
Justa

Digitálně podepsal 
Ing. Petr Justa 
Datum: 2019.11.28 
15:23:37 +01'00'

Mgr. Dušan Michelfeit
Ředitel NPÚ - územní památková správa v Praze

Za Objednatele

Ing. Petr Justa 
jednatel

Za Zhotovitele

Strana 26/26



Příloha č. 1 Položkový rozpočet (oceněný soupis prací)

NABÍDKOVÝ ROZPOČET

Poznámka:
Nabídková cena bude zpracována podle směrných orientačních cen vydaných ÚRS Praha v aktuální cenové úrovni a je nutno použít i 
předloženou projektovou dokumentaci. V případě, že bude zjištěn rozdíl ve výkazu výměr a dokumentaci, je nutno toto v cenové nabídce 
zohlednit.

Rozpočet SO01a Obnova divadelníh sálu, SZ jezeří JKSO 801.47
Objekt Název objektu SKP
SO01 Obnova divadelního sálu Měrná jednotka
Stavba Název stavby Počet jednotek
Se2015-001 Obnova divadelního sálu, SZ jezeří Náklady na m.j. 0
Projektant Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu
Objednatel NPÚ
Dodavatel GEMA ART International s.r.o. Zakázkové číslo
Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY
Základní rozpočtové náklady Ostatní rozpočtové náklady

HSV celkem 6 405 800 Ztížené výrobní podmínky 88 328
Z PSV celkem 11 259 832 Oborová přirážka 35 331
R M práce celkem 1 602 757 Přesun stavebních kapacit 176 656
N M dodávky celkem 0 Mimostaveništní doprava 141 325
ZRN celkem 19 268 389 Zařízení staveniště 289 026

Provoz investora 0
HZS 0 Kompletační činnost (IČD) 0
ZRN+HZS 19 268 389 Ostatní náklady neuvedené 0
ZRN+ost.náklady+HZS 19 999 056 Ostatní náklady celkem 730 667
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno: Jméno: Jméno : Mgr. Dušan Michelfeit

Datum :

Podpis •

28.9.2019 4ng. XU

2019.11.28 llICfA 15:24:55
+01'00'

Datum:

Podpis:

Základ pro DPH 21,0 % 19 999 056 Kč
DPH 21,0 % 4 199 802 Kč
Základ pro DPH 0,0 % 0 Kč
DPH 0,0 % 0 Kč

CENA ZA OBJEKT CELKEM 24198 858 Kč

Zařízení staveniště obsahuje - oplocení zařízení staveniště - 31 m v 1,8m, staveništní buňka, mobilní WC, staveništní rozvaděč s vlastním 
elektroměrem (odběr účtovaný zhotoviteli), vodoměrnou sestavu (účtováno zhotoviteli) napojení na elektřinu do 150 m, informační ceduli 
zadavatele (formát A1, plast podnos + barevná lepící fólie), elektroinstalace bude zajištěna pomoci prodlužovacího kabelu z průjezdu 
zámku, voda bude na stavbu dovážena v cisternách.

Do položky M21 Elektromontáže záložky Rekapitulace bude vyplněna cena z podružného nabídkového rozpočtu (Výkaz výměr Elektro) 
záložky rekapitulace řádku 26 - Rekapitulace celkem.

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 1



Příloha č. 1 Položkový rozpočet (oceněný soupis prací)

Stavba : Se2015-001 Obnova divadelního sálu, SZ jezeří 
Objekt: SO01 Obnova divadelního sálu

Rozpočet: SO01a
Obnova divadelního sálu, SZ jezeří

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
3 Svislé a kompletní konstrukce 109 385 0 0 0 0
61 Úpravy povrchů vnitřní 2 539 740 0 0 0 0
611 Restaurování štukových prvků 671 080 0 0 0 0
63 Podlahy a podlahové konstrukce 243 844 0 0 0 0
64 Výplně otvorů 156 493 0 0 0 0
91 Doplňující práce na komunikaci 287 000 0 0 0 0
94 Lešení a stavební výtahy 1 506 068 0 0 0 0
95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavb 286 571 0 0 0 0
96 Bourání konstrukcí 4 914 0 0 0 0
97 Prorážení otvorů 103 406 0 0 0 0
99 Staveništní přesun hmot 99 580 0 0 0 0
R100 Restaurátorské průzkumy a záměry 183 000 0 0 0 0
713 Izolace tepelné 0 76 022 0 0 0
762 Konstrukce tesařské 0 1 890 953 0 0 0
764 Konstrukce klempířské 0 16 800 0 0 0
765 Krytiny tvrdé 0 138 962 0 0 0
766 Konstrukce truhlářské 0 1 365 273 0 0 0
766-1 Konstrukce truhlářské - restaurování 0 292 570 0 0 0
767-1 Konstrukce zámečnické - restaurování 0 3 705 292 0 0 0
775 Podlahy vlysové a parketové 0 1 486 755 0 0 0
776 Podlahy povlakové 0 68 831 0 0 0
782 Konstrukce z přírodního kamene 0 76 800 0 0 0
782-1 Kamenické výrobky - restaurování 0 1 799 500 0 0 0
783 Nátěry 0 150 159 0 0 0
784 Malby 0 191 916 0 0 0
M21 Elektromontáže 0 0 0 1 602 757 0
D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 214 719 0 0 0 0

CELKEM OBJEKT 6 405 800 11 259 832 0 1 602 757 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč
Ztížené výrobní podmínky 0,5 17 665 632 88 328
Oborová přirážka 0,2 17 665 632 35 331
Přesun stavebních kapacit 1,0 17 665 632 176 656
Mimostaveništní doprava 0,8 17 665 632 141 325
Zařízení staveniště 1,5 19 268 389 289 026
Provoz investora 19 268 389 0
Kompletační činnost (IČD) 19 268 389 0
Rezerva rozpočtu 19 268 389 0

CELKEM VRN 730 667

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 1



Příloha č. 1 Položkový rozpočet (oceněný soupis prací)

Položkový rozpočet

Stavba: Se2015-001 Obnova divadelního sálu, SZ jezeří Rozpočet: SO01a
Objekt: SO01 Obnova divadelního sálu Obnova divadeln

P.č. Číslo položky Název položky MJ | množství cena / MJ
Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce

1 331231116R00 Zdivo pilířů cihelné z CP 29 P15 na MC 10 m3 7,04 7 500,0
0,4*0,15*2,2*4+2,1*0,5*6,2 7,04

2 331941001R00 Nosné spojovací svary sloupů tl. do 10 mm I................ m..... . ......... . 22,80 500,0
1,2*19 22,80

3 601O11102R00 Vyplnit trhliny stropu maltou, vyklínovat vč.ocel spon soubor 1,00 45 200,0
Celkem za 3 Svislé a kompletní konstrukce

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní
4 611421122R00 Omítka vnitřní stropů rovných, MVC, hladká m2 83,65 1 600,0

na železobeton:! 1,9*14,9-3,14*4,85*6,15 83,65
5 611421523R00 Omítka vnitřní stropů 2x rákosování, MVC, hladká m2 11,55 1 800,0

balkon:3,3*3,5/2*2 11,55
6 611442143R00 Omítka hliněná kleneb a skořepin jádro a štuk m2 140,48 3 400,0

29,9 29,90

3,8*29,1 110,58
7 611481112ROO Potažení stropů rákos pletivem s vypnutím m2 11,55 600,0

11,55 11,55
8 612421321R00 Oprava vápen.omítek stěn do 30 % pl. - hladkých m2 600,26 600,0

600,26 600,26
9 612425931R00 Omítka vápenná vnitrního ostění - štuková m2 106,04 800,0

po oknech:6*1*2+7*0,9*5+7,4*0,6+8,3*1*7 106,04
10 612471411R00 Úprava vnitřních stěn aktivovaným štukem m2 600,26 220,0

600,26 600,26
11 612481112R00 Potažení vnitř.stěn keramickým pletivem s vypnutím pozink. malá oka

m2 42,40 450,0
balkon :(5+12+5)*1,5 33,66

(4,7+4,7)*1 9,40
12 61944100RTOO Š04-K Tvarovaná štukosádrová římsa - kopie vč.dř.podpůmé konstrukce 

a šablony m 25,30 10 800,0
pod galerií:25,3 25,30
KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ VIZ VÝKRES 12 B - DETAIL DET 1:
NOVÉ ZHOTOVENÁ JAKO PŘESNÁ KOPIE DOCHOVANÉ ČÁSTI STÁVAJÍCÍ BALKÓNOVÉ 
ŘÍMSY-

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s.



Příloha č. 1 Položkový rozpočet (oceněný soupis prací)

Položkový rozpočet

Stavba: Se2015-001 Obnova divadelního sálu, SZ jezeří Rozpočet: SO01a
Objekt: SO01 Obnova divadelního sálu Obnova divadeln

P.č. Číslo položky Název položky | MJ množství cena / MJ
viz popis v PD:

13 61944103RT00 Š05-K - štukosádrové konzoly pod galerií kopie s maskaronem a 
rostlinými prvky vč.šablony ks 4,00 52 400,0
viz popis v PD:4 4,00

Povrch je přetřen novodobými nevhodnými nátěry a silně znečištěn prachovými depozity.:

Pokud to bude konstrukčně možné, budou torza zachována a chybějící modelace doplněna.:
Chybějící čtyři konzoly s maskarony v jižní části sálu budou provedeny jako přesné kopie svých 
protějšků :

14 61944105RT00 S02-K - Tvarov nová spodní štukosádrové římsa galerie vč.šablony - 
kopie m 35,00 12 500,0

35 35,00
KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ VIZ VÝKRES 12 B - DETAIL DET 2 -3:

přidaný BSH seříznutý segmentový hranol 180/210, kotvený pomocí tesařských vrutů:

hranol bude kopírovat eliptický spodní tvar kopule:

viz popis v PD:
15 61944106RT00 Š03-K Profilace štuková oválného zrcadla v kupoli vč.šablony - kopie

m 25,00 8 300,0
výška 150mm šířka 250mm:25 25,00

"• Preventivní snesení uvolněných částí hrozících zřícením:
• Prekonsolidace uvolněných části:

• Očištění povrchu, odstranění druhotných nesoudržných nátěrů, dočištění profilace:

■Zajištění uvolněných částí-vyčistění prasklin, zpevnění, hloubková injektáž, fixace pomocí 
nerezových vrutů k falešné kopuli sálu:
• Povrchové zpevnění (organokřemičitany):

• Osazení preventivně snesených a nově modelovaných částí štukových prvků za užití 
nerezových armatur, dřevěných kolíčků apod.:

• Výroba šablony dle dochovaných částí profilace:

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s.



Příloha č. 1 Položkový rozpočet (oceněný soupis prací)

Položkový rozpočet

Stavba: Se2015-001 Obnova divadelního sálu, SZ jezeří Rozpočet: SO01a
Objekt: SO01 Obnova divadelního sálu Obnova divadeln

P.č. Číslo položky Název položky | MJ množství cena / MJ

• Modelace (tažení) chybějících částí profilace s povrchovou úpravou (struktura, utažení) 
respektující provedení dochovaných částí štukových prvků :
• Tmelení trhlin a jiných defektů profilace:

• Povrchová úprava monochromním tónovaným dvouvrstvým vápenným nátěrem, finální odstín 
bude na základě vzorků odsouhlasen v rámci kontrolního dne stavby:

ORIGINÁLNÍ I DOPLŇOVANÉ ČÁSTI BUDOU ARMOVÁNY K PODHLEDU FALEŠNÉ KOPULE 
POMOCÍ NEREZOVÝCH VRUTŮ!:

Chybí zhruba polovina širokého rámu a menší úsek výrazného oblounu.:

Profilace je silně poškozená, popraskaná, uvolněná od laťové armatury.:
výrazný obloun je modelován na armaturu z pálené keramiky.:
viz popis v PD:

16 61944108RT00 Š06-K - štukosádrová rozeta s granát jablkem d-600 - kopie ] ks 3,00 14 700,0
viz popis v PD:3 3,00
Součástí prací je kotvení na stropní konstrukci.:

Chybějící tři rozety budou zhotoveny jako přesné kopie prvku Š06 -R:

včetně osazení kovového oka pro zavěšení lustru.:
17 61944109RT00 Š07- O - Konzolová římsa pod konzolami galerie opravena a

doštukována m 18,40 7 200,0
viz popis v PD:8*2,3 18,40
"• Snesení uvolněných částí:

• Očištění povrchu, odstranění nevhodných profilačních doplňků z předešlých zásahů a 
druhotných nesoudržných nátěrů, dočištění profilace:
• Zajištění uvolněných částí - vyčistění prasklin, zpevnění (organokřemičitany), hloubková 
injektáž:
• Celoplošné povrchové zpevnění (organokřemičitany):

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s.



Příloha č. 1 Položkový rozpočet (oceněný soupis prací)

Položkový rozpočet

Stavba: Se2015-001 Obnova divadelního sálu, SZ jezeří Rozpočet: SO01a
Objekt: SO01 Obnova divadelního sálu Obnova divadeln

P.č. Číslo položky Název položky | MJ množství cena/ MJ

• Osazení preventivně snesených a nově modelovaných částí štukových prvků za užití 
nerezových armatur, dřevěných kolíčků apod.:

• Modelace (tažení) chybějících částí profilace s povrchovou úpravou (struktura, utažení) 
respektující provedení dochovaných částí štukových prvků :
• Tmelení trhlin a jiných defektů profilace:

• Povrchová úprava monochromním tónovaným dvouvrstvým vápenným nátěrem, finální odstín 
bude na základě vzorků odsouhlasen odborným pracovníkem NPÚ":

Na úseky konzolových říms dosedá vždy dvojice náběhů konzol galerie.:

Základní objem římsy je vyzděn z pálených cihel, nahozen omítkou a štukovou vrstvou:
Celkem za 61 Úpravy povrchů vnitřní

Díl: 611 Restaurování štukových prvků
18 611001001RP S01-K/R - štukosádrová konzola s volutou a náběhem restaurovat se 

bude pouze dochovaný náběh ks 17,00 9 800,C

viz popis v PD:17 17,00

- Odstranění uvolněných částí:

- Očištění povrchu, odstranění nevhodných profilačních doplňků z předešlých zásahů a 
druhotných nesoudržných nátěrů, dočištění profilace:

- Zajištění uvolněných částí - vyčistění prasklin, zpevnění (organokřemičitany), hloubková injektáž:
- Povrchové zpevnění (organokřemičitany):

- Osazení preventivně snesených a nově modelovaných částí štukových prvků za užití 
nerezových armatur, dřevěných kolíčků apod.:

- Modelace (tažení) chybějících částí profilace s povrchovou úpravou (struktura, utažení) 
respektující provedení dochovaných částí štukových prvků :
- Tmelení trhlin a jiných defektů profilace:

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s.



Příloha č. 1 Položkový rozpočet (oceněný soupis prací)

Položkový rozpočet

Stavba: Se2015-001 Obnova divadelního sálu, SZ jezeří Rozpočet: SO01a
Objekt: SO01 Obnova divadelního sálu Obnova divadeln

P.č. číslo položky Název položky | MJ množství cena / MJ

- Povrchová úprava monochromním tónovaným dvouvrstvým vápenným nátěrem, finální odstín 
bude na základě vzorků odsouhlasen v rámci kontrolního dne stavby:
- vč.podkladních latí a pletiva:
- výdřevy a zhotovení šablony:

Z původně 16 kusů konzol vynášejících strop galerie se dochovaly pouze náběhy 12 kusů.:

Základní tvary náběhů jsou vyzděny z pálených cihel, nahozeny omítkou a štukovou vrstvou, ve 
které je modelována finální profilace.:

Volutově stočené části konzol se nedochovaly.:

V rámci statického zajištění sálu v 80. létech 20. století byly nahrazeny železobetonovými žebry.:

U všech prvků lze předpokládat, že štuková vrstva je silně narušená, nesoudržná.:
Profilace je zatřena novodobými nátěry, povrch je znečištěn.:

19 611001002RP S04-R-stávající římsa pod galerií-štukosádrové | m 16,20 12 400,0
viz popis v PD:16,2 16,20
"• Preventivní sejmutí části hrozících zřícením:

• Zajištění přelepy (Před zahájením stavebních prací na obnově konstrukce balkonu budou 
dochované části římsy zajištěny gázovými přelepy (100% bavlněná tkanina s hustotou 17 
nití/cm2). Jako adhezivum budou použity prostředky na bázi karboxymetylcelulosy.:
• Oprava (ošetření, impregnace, posílení) laťové armatury římsy, revize uchycení na konstrukci 
balkonu:
• Sejmutí přelepů:

• Prekonsolidace silně narušených částí;

• Očištění povrchu, odstranění případných nevhodných profilačních doplňků z předešlých zásahů 
a druhotných nesoudržných nátěrů, dočištění profilace:

• Zajištění uvolněných částí-vyčistění prasklin, zpevnění, hloubková ínjektáž:
• Povrchové zpevnění:

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s.



Příloha č. 1 Položkový rozpočet (oceněný soupis prací)

Položkový rozpočet

Stavba: Se2015-001 Obnova divadelního sálu, SZ jezeří Rozpočet: SO01a
Objekt: SO01 Obnova divadelního sálu Obnova divadeln

P.č. Číslo položky Název položky ] MJ množství cena/ MJ

• Osazení preventivně snesených a nově modelovaných částí štukových prvků za užití 
nerezových armatur, dřevěných kolíčků apod.:

• Modelace (tažení) chybějících částí profilace s povrchovou úpravou (struktura, utažení) 
respektující provedení dochovaných částí štukových prvků :

• Tmelení trhlin a jiných defektů profilace:

• Povrchová úprava monochromním tónovaným dvouvrstvým vápenným nátěrem, finální odstín 
bude na základě vzorků odsouhlasen v rámci kontrolního dne stavby":

Vysoká, výrazně profilovaná římsa pohledově kryje dřevěnou konstrukci galerie.:

Profilace římsy je na laťové armatuře vytažena z hrubozrnné vápenopískové omítky.:

Restaurátorský průzkum prokázal souvrství bílých vápenných nátěrů.:
20 611001003RP Š05-R - štukosádrová konzola s maskaronem a rostlinými prvky (pod

galerií) ks 4,00 29 100,0

viz popis v PD:4 4,00

"Restaurování konzoly:
• Snesení uvolněných částí:

• Očištění povrchu, odstranění nevhodných profilačních doplňků z předešlých zásahů a 
druhotných nesoudržných nátěrů, dočištění profilace:
• Zajištění uvolněných částí - vyčistění prasklin, zpevnění (organokřemičitany), hloubková 
injektáž:
• Celoplošné povrchové zpevnění (organokřemičitany):

• Osazení preventivně snesených a nově modelovaných částí štukových prvků za užití 
nerezových armatur, dřevěných kolíčků apod.:

• Modelace (tažení) chybějících částí profilace s povrchovou úpravou (struktura, utažení) 
respektující provedení dochovaných částí štukových prvků :
• Tmelení trhlin a jiných defektů profilace:

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s.



Příloha č. 1 Položkový rozpočet (oceněný soupis prací)

Položkový rozpočet

Stavba: Se2015-001 Obnova divadelního sálu, SZ jezeří Rozpočet: SO01a
Objekt: SO01 Obnova divadelního sálu Obnova divadeln

P.č. Číslo položky Název položky | MJ množství cena/ MJ

• Povrchová úprava monochromním tónovaným dvouvrstvým vápenným nátěrem, finální odstín 
bude na základě vzorků odsouhlasen odborným pracovníkem NPÚ:
0

Oprava kovového oka k zavěšení lustru:
• Revize kotvení a únosnosti háku s kokovým očkem:
• Odrazení:
• Nátěr základní antikorozní barvou:

• Nátěr finální barvou v barvě kovářské černi:
":

Konzoly s maskarony a rostlinným dekorem podpíraly galerii.:

Z původních osmi kusů se dochovaly pouze čtyři v severní části sálu.:

V otevřených ústech mužských tváří jsou osazena kovová očka:

Reliéf vykazuje drobná poškození.:

Povrch je přetřen novodobými nevhodnými nátěry a silně znečištěn prachovými depozity..
21 611001004RP S06-R - štukosádrová rozeta s granát jablkem d-600 | ks 1,00 9 000,0

viz popis v PD:1 1,00

Rozeta raně barokní profilace se dochovala pouze na stropě SZ vstupu do přízemí sálu. V rozetě 
je osazeno kovové očko původně určené k zavěšení svítidla.:
"Restaurování rozety:

• Očištění povrchu, odstranění druhotných nesoudržných nátěrů, dočištění profilace:

• Revize osazení rozety k podhledu galerie (injektáž, nerezová armatura, dřevěné kolíčky):
• Zajištění uvolněných částí - vyčistění prasklin, zpevnění (organokřemičitany), hloubková 
injektáž:
• Celoplošné povrchové zpevnění (organokřemičitany):
• Tmelení trhlin a jiných defektů profilace:

• Povrchová úprava monochromním lehce tónovaným dvouvrstvým vápenným nátěrem:

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s.



Příloha č. 1 Položkový rozpočet (oceněný soupis prací)

Položkový rozpočet

Stavba: Se2015-001 Obnova divadelního sálu, SZ jezeří Rozpočet: SO01a
Objekt: SO01 Obnova divadelního sálu Obnova divadeln

P.č. Číslo položky Název položky | MJ množství cena / MJ
0
Oprava kovového oka k zavěšení lustru:

• Revize kotvení a únosnosti háku s kokovým očkem:
• Odrezení:
* Nátěr základní antikorozní barvou:
• Nátěr finální barvou v barvě kovářské černi:
<1.

22 611001005RP Š08-R - původní korunní římsa galerie [ m 16,20 11 000,0

viz popis v PD:16,2 16,20

"• Pásové mechanické sondy v stratigrafii, v rozsahu 3 sond:

• Stratigrafie, použité technologie a materiály budou ověřeny pomocí laboratorní analýzy pigmentů 
a pojiv odebraných vzorků, 3 ks :
• Preventivní sejmutí části hrozících zřícením:

• Prekonsolidace silně narušených částí:

■ Zajištění přelepy (Před zahájením stavebních prací na obnově konstrukce balkonu budou 
dochované části římsy zajištěny gázovými přelepy (100% bavlněná tkanina s hustotou 17 
nití/cm2). Jako adhezivum budou použity prostředky na bázi karboxymetylcelulosy.:

• Oprava cihlové armatury a částí s provizorní dřevěnou armaturou:
■ Sejmutí přelepů:
• Očištění povrchu:
• Zajištění uvolněných částí-vyčistění prasklin, zpevnění, hloubková injektáž, obtmelení 
dochovaných fragmentů:
• Povrchové zpevnění:
• Osazení preventivně snesených částí štukových prvků za užití nerezových armatur, dřevěných 
kolíčků apod.:
":

Původní římsa s výraznou profilací je vytažena ve štuku s příměsí sádry na cihlové armatuře, líc 
je pačokován vápenným nátěrem.:
Římsa je dochována pouze torzálně.:

Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s.



Hrnona c. i položkový rozpočet (oceněný soupis prací)

Položkový rozpočet

Stavba: |Se2015-001 Obnova divadelního sálu, SZ jezeří Rozpočet: SO01a
Objekt: jSO01 Obnova divadelního sálu Obnova divadeln

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ

V římse jsou vysekány kapsy pro osazení prvků vynášejících ochoz pozdější galerie.:
Celkem za 611 Restaurování štukových prvků

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce
23 631343521R00 Mazanina hliněná tl. 12 cm m3 16,86 9 000,0

kopule: 140,5*0,12 16,86
24 632451O52R00 Potěr pískocementový, min. 17 MPa, tl. 20 mm m2 2,19 900,0

v kapsách:0,25*0,25*35 2,19
25 632451063R00 Potěr pískocementový, min. 25 MPa, tl. 30 mm samonivelační m2 200,30 450,0

P3:200,3 200,30
Celkem za 63 Podlahy a podlahové konstrukce

Díl: 64 Výplně otvorů
26 641952341R00 Osazení rámů okenních dřevěných, plocha do 4 m2 kus 2,00 3 980,0

1+1 2,00
27 641954341R00 Osazení rámů okenních dř.dvojitých, pl. do 4 m2 špaletová okna kus 9,00 7 456,0

7+2 9,00
28 648952421R00 Osazení parapetních desek dřevěných i...........  m .............. 25,05 396,0

1,75+1,9+1,8+1,8+1,8+1,9+1,8 12,75

1,8*4+1,7*3 12,30
29 60780010 Parapet interiér dub š. 150 mm ..... ......... T.. ........ ....... 12,30 1 250,0

1,8*4+1,7*3 12,30
30 60780024 Parapet interiér dub š. 1 000 mm m 5,60 4 590,0

1,9+1,9+1,8 5,60
31 60780025 Parapet interiér dub š. 900 mm ..................I" ............. 7,15 4 256,0

1,75+1,8*3 7,15
Celkem za 64 Výplně otvorů

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci
32 911111001T00 Doprava materiálu po stavbě - ručně - příplatek vodorovně a výškově

soubor 1,00 80 000,0
33 911113-RT00 Pročištění průduchu krbu ks 1,00 60 000,0
34 911115-RTOO Řemeslná oprava topeniště krbu ks 1,00 42 000,0

1 1,00

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s.



Přilona c. 1 roiozKovy luzpuueu ICIÍJf <7\JM|>ZIW pri

Položkový rozpočet

Stavba: Se2015-001 Obnova divadelního sálu, SZ jezeří Rozpočet: SO01a
Objekt: SO01 Obnova divadelního sálu Obnova divadeln

P.č. Číslo položky Název položky | MJ množství cena / MJ
oprava spalíště:
vyspravení omítek:

35 911116-RT00 Dokumentace skutečného provedené stavby; 4 ks (podrobná specifikace 
viz SoD) ks 1,00 70 000,0

36 911117-RT00 Restaurárorský průzkum kopule ks 1,00 35 000,0

Celkem za 91 Doplňující práce na komunikaci
Díl: 94 Lešení a stavební výtahy
37 941941052R00 Montáž lešení leh.řad.s podlahami,š.1,5 m, H 24 m | m2 675,00 65,0

675 675,00
38 941941392R00 Příplatek za každý měsíc použití lešení k pol. 1052 | m2 16 200,00 40,0

675*24 16 200,00
39 941941852R00 Demontáž lešení leh.řad.s podlahami,š.1,5 m,H 24 m m2 675,00 55,0

675 675,00
40 943943221R00 Montáž lešení prostorové lehké, do 200kg, H 10 m m3 1 890,00 12,0

12*15*10,5 1 890,00
41 943943292R00 Příplatek za každý měsíc použití k pol..3221, 3222 m3 45 360,00 6,0

12*15*10,5*24 45 360,00
42 943943821R00 Demontáž lešení, prostor, lehké, 200 kPa, H 10 m m3 1 890,00 9,0

12*15*10,5 1 890,00
43 943955021R00 Montáž lešeňové podlahy s příčníky a podél.,H 10 m m2 540,00 26,0

12*15*3 540,00
44 943955191R00 Příplatek za každý měsíc použití leš.k pol.21až 41 m2 12 960,00 13,0

12*15*3*24 12 960,00
45 943955831R00 Demontáž leš. podlahy bez přič, a podél., H 10 m m2 540,00 16,0

12*15*3 540,00
46 944944011R00 Montáž ochranné sítě z umělých vláken m2 675,00 5,0

675 675,00
47 944944031R00 Příplatek za každý měsíc použití sítí k pol. 4011 m2 16 200,00 1,0

675*24 16 200,00
48 944944081R00 Demontáž ochranné sítě z umělých vláken m2 675,00 10,9

675 675,00
49 949941101R00 Pronájem - Nákladní stavební výtah nosnost 300kg den 600,00 350,0

Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s.



Příloha č. 1 Položkový rozpočet (oceněný soupis prací)

Položkový rozpočet

Stavba: Se2015-001 Obnova divadelního sálu, SZ jezeří Rozpočet: SO01a
Objekt: SO01 Obnova divadelního sálu Obnova divadeln

P.č. Číslo položky Název položky | MJ množství cena/ MJ
stavební nákladní výtah:600 600,00

nosnost 300kg, plocha 1200/1500 mm:
230V/16A výška 15m:
20 měsíců:

50 70921003 Síť na lešení ochranná s oky 3,07 x 20 m zelená | m2 675,00 55,0

675 675,00

Celkem za 94 Lešení a stavební výtahy
Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách
51 900 R04 Zajištění organizace při závěrečné kontrolní prohlídce a kolaudaci stavby

Kč 1,00 25 000,0
52 952901114R00 Vyčištění budov o výšce podlaží nad 4 m m2 510,00 35,0

15*17*2 510,00
53 952902121R00 Odstranění holubího trusu z podlah do tl. 5 cm m2 219,43 110,0

P1:3,14*2,5*3,8 29,83

P2:75,6 75,60

P4:4*28,5 114,00
54 952902123R00 Příplatek za ztížený přístup při odst.holub.trusu m2 219,43 50,0

75,6+29,83 105,43

4*28,5 114,00
55 9529O3OO6UO0 Odstranění holub trusu z trámů m2 710,00 160,0

krov:710 710,00
56 952903111R00 Odstranění prachu z podlah a trámů m2 929,43 65,0

75,6+29,83 105,43

4*28,5 114,00

710 710,00
57 953943113R00 Osazení kovových předmětů do zdivá, 15 kg / kus kus 19,00 500,0

botky: 19 19,00
58 9539811O4R00 Chemické kotvy do betonu, hl. 125 mm, M 16, ampule zdi kamenné kus 38,00 300,0

2*19 38,00
59 13611218 Plech hladký jakost 11375.1 5x1000x2000 mm T 0,10 32 000,0

0,005*19*1,1 0,10
60 13611224 Plech hladký jakost 11375.1 8x1000x2000 mm 0,21 35 000,0

Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s.



Příloha č. 1 Položkový rozpočet (oceněný soupis prací)

Položkový rozpočet

Stavba: Se2015-001 Obnova divadelního sálu, SZ jezeří Rozpočet: SO01a
Objekt: SO 1 Obnova divadelního sálu Obnova divadeln

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena/ MJ
0,01*19*1,1 0,21

61 31111306 Matice přesná 6hranná 02 1401 tř.8, M16 + podložka ks 38,00 80,0
19*2 38,00

Celkem za 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách
Díl: 96 Bourání konstrukcí
62 968061113R00 Vyvěšení dřevěných okenních křídel pl. nad 1,5 m2 kus 28,00 105,0

4*7 28,00
63 968062356R00 Vybourání dřevěných rámů oken dvojitých pl. 4 m2 m2 27,41 60,0

1,45*2,7*7 27,41
64 968062357R00 Vybourání dřevěných rámů oken vč.zpětného osazení pro instalaci 

stavebního výtahu m2 6,60 50,0
1,5*2,2*2 6,60

Celkem za 96 Bourání konstrukcí
Díl: 97 Prorážení otvorů
65 971033631R00 Vybourání otv. zeď cihel, pl.4 m2, tl.15 cm, MVC m2 11,48 300,0

1,8*4,2+1,45*2,7 11,48
66 973022351R00 Vysekání kapes zeď kamenná pl. 0,16 m2, hl. 30 cm kus 37,00 450,0

19+1+2+2+4+1+2+2+4 37,00
67 973028151R00 Vysekání kapes zeď kamen .zavázání zdí tl. 45 cm ...........  m.... . ......... 8,80 600,0

2,2*4 8,80
68 978013141R00 Otlučení omítek vnitřních stěn v rozsahu do 30 % s vyškrábáním spár a 

očištěním zdivá m2 600,26 130,0
(15,3+12,3)*2*9,1 502,32

-1,4*2,7*7-1,2*2,4-1,3*2,6*2-1,4*2,7-1,4*2,1*7-1,4*1,6 -62,70

-1,3*2,8*2-0,8*2 -8,88

7,4*0,6+6,9*0,9+7,2*1+6,9*0,9*3+7*1*2+4,9*0,8+7,8*0,7 59,86

7,4*0,6+7,5*0,6+10,2*1+10,4*0,9*7+9,4*1+4,7*0,75 97,59

8,3*0,75+7,8*0,75 12,08
Celkem za 97 Prorážení otvorů

Díl: 99 Staveništní přesun hmot
69 998011004ROO Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 36 m t 149,74 600,0
70 998011014U00 Přípl přesun budova zděná -500m t 149,74 65,0

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s.



Příloha č. 1 Položkový rozpočet (oceněný soupis prací)

Položkový rozpočet

Stavba: Se2015-001 Obnova divadelního sálu, SZ jezeří Rozpočet: SO01a
Objekt: SO01 Obnova divadelního sálu Obnova divadeln

P.č. Číslo položky Název položky MJ [ množství ' cena/ MJ
Celkem za 99 Staveništní přesun hmot

Díl: R100 Restaurátorské průzkumy a záměry
71 100001001RP Laboratorní analízy soubor 1,00 15 000,0
72 100001002RP Závěrečná restaurátorská dokumentace štuk zpráva 3 pare + 3 CD

soubor 1,00 30 000,0
73 100001003RP Restaurátorský průzkum štuk zpráva 3paré 3CD soubor 1,00 20 000,0
74 100001004RP Závěrečná restaurátorská dokumentace truhl zpráva 3paré + 3 CD

soubor 1,00 20 000,0
75 100001005RP Restaurátorský průzkum truhl zpráva 3paré 3CD soubor 1,00 25 000,0
76 100001006RP Závěrečná restaurátorská dokumentace zámeč zpráva 3paré + 3CD

soubor 1,00 20 000,0
77 100001007R00 Restaurátorský průzkum zámeč. zpráva 3paré 3CD soubor 1,00 20 000,0
78 100001008RP Závěrečná restaurátorská dokument kamen prv.zpráva 3paré + 3CD

soubor 1,00 15 000,0
79 100001009RP Restaurátorský průzkum kamenné zpráva 3paré 3CD soubor 1,00 18 000,0

Celkem za R100 Restaurátorské průzkumy a záměry
Díl: 713 Izolace tepelné
80 713111111R00 Izolace tepelné stropů vrchem kladené volně m2 143,83 30,0

P1:3,14*2,5*3,8 29,83
P4:4*28,5 114,00

81 713111211RK2 Montáž parozábrany s přelepením spojů vč.parozábrany m2 86,91 9,5
P2:75,57*1,15 86,91

82 713121121R00 Izolace tepelná podlah na sucho, dvouvrstvá m2 75,57 50,0
P2:11,9*14,9 177,31
-3,14*5,1*6,4 -102,49
2,5*0,3 0,75

83 713191100RT9 Položení netkané textilie včetně dodávky textilie m2 100,00 45,0
podlahy na trase horizont přesunu: 100 100,00

84 713191121R00 Ochrana překrytím pásem A 400/H m2 42,40 95,0
balkon :(5+12+5)*1,5 33,00
(4,7+4,7)*1 9,40

85 63151404 Deska z minerální plsti tl. 80 mm m2 154,16 150,0
75,57*2*1,02 154,16

Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s.



Příloha č. 1 Položkový rozpočet (oceněný soupis prací)

Položkový rozpočet

Stavba: Se2015-001 Obnova divadelního sálu, SZ jezeří Rozpočet: SO01a
Objekt: SO01 Obnova divadelního sálu Obnova divadeln

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ
86 63151406 Deska z minerální plsti ti. 100 mm m2 116,28 160,0

114*1,02 116,28
87 63151410 Deska z minerální plsti ti. 140 mm m2 30,43 225,0

29,83*1,02 30,43

88 998713204R00 Přesun hmot pro izolace tepelné, výšky do 36 m % 1,00 5 000,0
89 998713292R00 Příplatek zvětš. přesun, izolace tepelné do 100 m % 1,00 5 000,0

Celkem za 713 Izolace tepelné
Díl: 762 Konstrukce tesařské
90 762083121U00 Odstranit kůru z latí cca 20 m2 soubor 1,00 35 000,0
91 762083130R00 Výměna, výroba ramenátu dl.4 m 0,3 m3 dřeva kus 5,00 66 000,0
92 762131811R00 Demontáž bednění stěn z hrubých prken, m2 51,00 50,0

P4:2*25,5 51,00
93 762132135RT3 Montáž bednění stěn, prkna hoblovaná 32 mm na sraz včetně dodávky 

řeziva, prkna ti. 25 mm m2 129,20 840,0

P4:2*25,5+2,3*34 129,20
94 762195000R00 Spojovací a ochranné prostředky pro montáž stěn m3 3,55 5 000,0

129,2*0,025*1,1 3,55

95 762313112R00 Montáž svorníků, šroubů délky 300 mm M+D kus 20,00 1 200,0

20 20,00
96 762330913R00 Zvedání konstrukcí krovů hmotnosti do 251 podepření provizorní při 

opravách soubor 1,00 15 000,0
97 762331814R00 Demontáž konstrukcí krovů z hranolů do 450 cm2 m 66,20 150,0

2,6*4+7,6+3,1*2+9,5*2+4+3,5+2*5,5+4,5 66,20

98 762332140R00 Montáž vázaných krovů pravidelných do 450 cm2 .............. "L 79,40 900,0

7,8+4,5*4+9,5*2+4,8+3,5+4,5+5,5*2+4+3,4*2 79,40

99 762342202RT4 Montáž laťování střech, vzdálenost latí do 22 cm včetně dodávky řeziva, 
latě 4/6 cm m2 17,93 500,0

pro opravu střechy:2,1*5,8+1,15*5 17,93
100 762342811R00 Demontáž laťování střech, rozteč latí do 22 cm m2 17,93 200,0

2,1*5,8+1,15*5 17,93
101 762343101R00 Montáž roštu pro omítku m ........ . .. 848,00 50,0

(4,7+4,7)*20 188,00

(5+12+5)*30 660,00

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s.



Příloha č. 1 Položkový rozpočet (oceněný soupis prací)

Položkový rozpočet

Stavba: Se2015-001 Obnova divadelního sálu, SZ jezeří Rozpočet: SO01a
Objekt: SOQ1 Obnova divadelního sálu Obnova divadeln

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena/ MJ
102 762395000R00 Spojovací a ochranné prostředky pro střechy m3 2,80 5 000, C

117*0,04*0,06*1,1 0,31
2,1718+0,323 2,49

103 762512115R00 Položení desek OSB na pero a drážku m2 100,00 50,0
podlahy na trase horizontálního přesunu: 100 100,00

104 762521811R00 Demontáž podlah bez polštářů z prken tl. do 3,2 cm m2 67,34 12,0
P1:3,14*2,5*3,8 29,83
balkon:2,15+2,11+33,25 37,51

105 762523104RT2 Položení podlah hoblovaných na sraz z prken včetně dodávky, prkna 
hoblovaná tl. 30 mm m2 64,80 840,0
balkon:64,8 64,80

106 762523104RT3 Položení podlah hoblovaných na sraz z prken včetně dodávky, prkna 
hoblovaná tl. 25 mm m2 105,40 840,0
P2:11,9*14,9 177,31
-3,14*5,1*6,4 -102,49
2,5*0,3 0.75
P1:3,14*2,5*3,8 29,83

107 762523108RT2 Položení podlah hoblovaných na sraz z fošen včetně dodávky, fošny 
hoblované tl. 40 mm m2 200,30 950,0
P3:200,3 200,30
fošny 200/40 mm:

108 762524104R00 Položení podlah hoblovaných z prken, pero, drážka | m2 71,57 1 200,0
podlaha:64,8 64,80

schody:1,8*0,6+1,8*0,6+1,4*0,25+2*1,3+1,4*0,25+1*0,85+1*0,3+0,8*0,2 6,77
109 762526130R00 Položení polštářů pod podlahy rozteče do 100 cm rošt | m2 75,57 350,0

P2:11,9*14,9 177,31
-3,14*5,1*6,4 -102,49
2,5*0,3 0,75

110 762595000R00 Spojovací a ochranné prostředky k položení podlah | m3 24,38 550,0
75,57*0,025*1,1 2,08
í,6192 1,62
200,3*0,04*1,1 8,81

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s.



Příloha č. 1 Položkový rozpočet (oceněný soupis prací)

Položkový rozpočet

Stavba: Se2015-001 Obnova divadelního sálu, SZ jezeří Rozpočet: SO01a
Objekt: SO01 Obnova divadelního sálu Obnova divadeln

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena/ MJ
259,5*0,14*0,16*1,1 6,39

58*0,07*0,14*1,1 0,63

29,83*0,025*1,1 0,82

64,8*0,03*1,1 2,14

71,57*0,024*1,1 1,89

111 762822110R00 Montáž stropnic hraněných pl. do 144 cm2 .................. m.............. 81,00 240,0

latě u balkonu:23 23,00

P3 rozpěry:58 58,00

112 762822120R00 Montáž stropnic hraněných pl. do 288 cm2 m 334,90 300,0

konstrukce balkonu:19*1,2+2,6+2*3+2*3,7+2*2+2,7+2*1,9+4*1,3+19*1,1 75,40

rošt P3:3,2*3+13,8*2+12,3*2+13,9*2+12,5*2+8*0,6+1,6*2+5*1 127,60

4*1,8+3*1,1 +7*0,8+2*0,9+3*1,4 22,10

12,3+11,1+11,6+11,9+12,2+12+11,6+14,4+3,4+2,9+1,5+2,9+2 109,80
113 762822140R00 Montáž stropnic hraněných pl. do 540 cm2 m 55,80 450,0

konstr.balkonu:5,2*2+5,2*2 20,80

35 35,00

114 762822820R00 Demontáž stropnic z řeziva o pi.do 288 cm2 m 30,00 120,0

konstrukce balkonu: 12*2,5 30,00

115 762841110RT3 Montáž podbíjení stropů, prkna hrubá na sraz včetně dodávky řeziva, 
prkna tl. 25 mm m2 11,55 950,0

balkon:3,3*3,5/2*2 11,55

116 762895000R00 Spojovací prostředky pro montáž stropů m3 6,31 550,0

11,55*0,025*1,1 0,32

0,583 0,58

75,4*0,16*0,16*1,1 2,12

10,4*0,24*0,28*1,1 0,77

10,4*0,24*0,32*1,1 0,88

0,182 0,18

1,4553 1,46

117 762991111R00 Montáž a demontáž stavebního vrátku m 15,00 200,0
118 762991121R00 Pronájem lanového stavebního vrátku den 60,00 150,0

Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s.



Příloha č. 1 Položkový rozpočet (oceněný soupis prací)

Položkový rozpočet

Stavba: Se2015-001 Obnova divadelního sálu, SZ jezeří Rozpočet: SO01a
Objekt: SO01 Obnova divadelního sálu Obnova divadeln

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ
119 60512600 Fošna SM/JD omít.ll.jak.tl.4,5 dl. 200-350 š.10-16 m3 1,62 12 000,0

rošt:230*0,04*0,16*1,1 1,62
120 60515280 Hranol SM/JD 1 délka 400-600 cm m3 2,49 15 000,0

7,8*0,2*0,22*1,1 0,38
4,5*4*0,14*0,18*1,1 0,50
9,5*2*0,14*0,16*1,1 0,47
4,8*0,08*0,16*1,1 0,07
3,5*0,14*0,16*1,1 0,09
4,5*0,19*0,3*1,1 0,28
5,5*2*0,14*0,18*1,1 0,30
4*0,14*0,14*1,1 0,09
3,4*0,18*0,24*2*1,1 0,32

121 60515813 Hranol konstrukční masivní KVH NSi 60x120 mm l=5m m3 0,18 17 000,0
23*0,12*0,06*1,1 0,18

122 60515823 Hranol konstrukční masivní KVH NSi 70x140 mm l=5m m3 0,63 17 000,0
P3 rozpěry:58*0,07*0,14*1,1 0,63

123 60515850 Hranol konstrukční masivní KVH NSi 160x140mm l=5m m3 6,39 17 000,0
P3:259,5*0,16*0,14*1,1 6,39

124 60515851 Hranol konstrukční masivní KVH NSi 160x160mm l=5m m3 2,12 17 000,0
konstr.balkonu:75,4*0,16*0,16*1,1 2,12

125 60515891 Hranol lepený vrstvený BSH NSI, lamely 4 cm m3 3,10 22 000,0
10,4*0,24*0,28*1,1 0,77
10,4*0,24*0,32*1,1 0,88
35*0,18*0,21*1,1 1,46

126 60517101 Lať SM/JD 1 pod 25 cm2 délka 100-175 cm m3 0,58 9 000,0
848*0,025*0,025*1,1 0,58

127 60556110 Prkno DB hoblované 1 24-150 P+D m2 78,73 1 600,0
71,57*1,1 78,73

128 60595305 podložka dubová kus 360,00 75,0
290+35+35 360,00

129 60725033 Deska dřevoštěpková OSB ECO 3 N tl. 15 mm m2 108,00 150,0
na zakrytí podlah:100*1,08 108,00

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s.



Příloha č. 1 Položkový rozpočet (oceněný soupis prací)

Položkový rozpočet

Stavba: Se2015-001 Obnova divadelního sálu, SZ jezeří Rozpočet: SO01a
Objekt: SO01 Obnova divadelního sálu Obnova divadeln

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ
130 PC 762-0001 M+D dubové profil.madlo s povrch.úpravou na zábradlí - 38,4 m m 38,40 2 600,0

38,4 38,40

131 998762204R00 Přesun hmot pro tesařské konstrukce, výšky do 36 m % 1,00 5 000,0
132 998762294R00 Příplatek zvětšený přesun, tesařské konstr.do 1 km % 1,00 5 000,0

Celkem za 762 Konstrukce tesařské
Díl: 764 Konstrukce klempířské
133 764255401R00 Žlaby z Ti Zn plechu, nástřešní oblé, rs 500 mm m 1,60 6 000,0

1,6 1,60

134 764355801R00 Demontáž žlabů nástřeš. oblých, rš 500 mm, do 45’ m 1,60 2 000,0
135 998764204R00 Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 36 m % 1,00 2 000,0
136 998764292R00 Příplatek zvětš. přesun, klempíř, konstr. do 100 m % 1,00 2 000,0

Celkem za 764 Konstrukce klempířské
Díl: 765 Krytiny tvrdé
137 765311511R00 Krytina z bobrovek, střech jedn.,šupinová,na sucho m2 17,93 2 500,0

2,1*5,8+1,15*5 17,93

138 765311810R00 Demontáž krytiny bobrovky na sucho, do suti m2 17,93 900,0

2,1*5,8+1,15*5 17,93

139 765799310R00 Montáž plachty na krokve - ochrana krovu nepřízeň počasí m2 22,50 2 300,0

2,5*6+1,5*5 22,50

140 28329075 Plachta ochranná m2 22,50 900,0

22,5 22,50

141 998765204R00 Přesun hmot pro krytiny tvrdé, výšky do 36 m % 1,00 3 000,0

142 998765292R00 Příplatek zvětšený přesun, krytiny tvrdé do 100 m % 1,00 3 000,0

Celkem za 765 Krytiny tvrdé
Díl: 766 Konstrukce truhlářské
143 PC 766-0003 M+D okno špaletové 4kř. inter.jedn.sklo 1,44x2,7m ZO1 - exter.sklopné 

žaluzie, vč.nátěru, kování ks 7,00 86 147,0

nové:7 7,00

144 PC 766-0004 M+D okno špaletové 4kř. inter.jedn.sklo 1,46x2,1m ZO2 - exter.sklopné 
žaluzie, vč.nátěru, kování ks 2,00 78 115,0

nové:2 2,00

145 PC 766-0005 M+D okno špaletové 4kř. inter.jedn.sklo 1,46x2,1m ZO3 - exter.sklopné 
žaluzie, vč.nátěru, kování ks 3,00 64 785,0

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s.



Příloha č. 1 Položkový rozpočet (oceněný soupis prací)

Položkový rozpočet

Stavba: Se2015-001 Obnova divadelního sálu, SZ jezeří Rozpočet: SO01a
Objekt: SO01 Obnova divadelního sálu Obnova divadeln

P.č. Číslo položky Název položky | MJ množství cena / MJ
renovace a doplnění :3 3,00

146 PC 766-0006 M+D okno špaletové 4kř. inter.jedn.sklo 1,46x2,1m ZO4 - exter.sklopné 
žaluzie, vč.nátěru, kování ks 2,00 64 785,0
renovace :2 2,00

147 PC 766-0007 M+D okno mobilní jednoduché 2kř. 1,49x1,675 m ZO5 - vč.nátěru, 
kování, borovice ks 1,00 40 196,0
nové:1 1,00

148 PC 766-0008 M+D okno eliptické mobilní jednod. 1,28x1,55 m Z09 vč.nátěru, kování, 
borovice ks 1,00 32 489,0
renovace: 1 1,00

149 PC 766-0009 M+D okno eliptické mobilní jednod. 1,28x1,55 m Z10 vč.nátěru, kování, 
borovice ks 1,00 48 963,0
nové:1 1,00

150 PC 766-0011 M+D dveře dř.lkř masiv 0,76x2 m - Istr.plech Z07 vč.obl.zárubně, 
nátěru, kováni, prahu ks 1,00 39 863,0
renovace v rozsahu viz příloha č. 1 k výkresu č. 20:1 1,00

151 PC 766-0013 M+D dveře dř.2kř masiv zdvojená 1,25x2,4 m ZO11 vč.obl.zárubně, 
nátěru, kování, prahu ks 1,00 69 875,0
renovace zárubně a 2ks křídel v rozsahu viz příloha č. 1 k výkresu č. 20:1 1,00
2 ks křídel nově:

152 PC 766-0014 M+D dveře dř.2kř masiv 1,35x2,65 m ZO12 vč.obl.zárubně, nátěru, 
kování, prahu ks 1,00 49 003,0
v rozsahu viz příloha č. 1 k výkresu č. 20:1 1,00

153 998766204R00 Přesun hmot pro truhlářské konstr., výšky do 36 m % 1,00 850,0
154 998766292R00 Příplatek zvětš. přesun, truhlář, konstr. do 100 m % 1,00 850,0

Celkem za 766 Konstrukce truhlářské
Díl: 766-1 Konstrukce truhlářské - restaurování
155 7661112-RP Z06 Dveře dř.2kř.masivní vč.obl.zárubně 1,35x2,77 m - restaurování

ks 2,00 71 964,0
viz popis v PD:2 2,00
Postup restaurování:
Zárubeň, obložka (oprava na místě) - vyčistění a dokumentace původní povrchové úpravy (fládru), 
revize konstrukce, odstranění druhotných nátěrů, :

Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s.



Příloha č. 1 Položkový rozpočet (oceněný soupis prací)

Položkový rozpočet

Stavba: Se2015-001 Obnova divadelního sálu, SZ jezeří Rozpočet: SO01a
Objekt: SO01 Obnova divadelního sálu Obnova divadeln

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena/ MJ
dočištění, oprava a tmelení lokálních defektů, začištění tmelů, povrchová úprava v původní 
technologii:
- nová povrchová úprava v pivním fládru dle původního vzoru
Křídla - (oprava na dílně), vyčistění a dokumentace původní povrchové úpravy (fládru), revize 
konstrukce, odstranění druhotných nátěrů, dočištění,:

oprava a tmelení lokálních defektů, začištění tmelů, povrchová úprava v původní technologii:
- nová povrchová úprava v pivním fládru dle původního vzoru
Kování - demontáž a oprava původních pantů a zástrčí, vyčištění, odrazení, povrchová úprava 
kartáčováním, konzervace (voskováním či lak):

nahrazení silně destruovaných prvků, které nelze obnovit, tvarovými a materiálovými kopiemi, :
obnova či doplnění zapuštěných zámků se zdobnými mosaznými klikami a klíčovými štítky (dle 
schváleného vzoru) - 2 ks; doplnění dózického klíče - 2 x 4 ks

Dveře dvoukřídlé (viz popis v TZ):

Rozměry- obložka celkem 286 x 170 cm, hloubka obložky 33 cm, :

dveřní křídla 270 x 71,5 cm a 270 x 70,5 cm:
156 7661113-RT00 Z08 dveře dř.2kř.masiv 1,35x2,65 m vč.obl.zárubně restaurování ks 2,00 69 321,0

viz popis v PD:2 2,00

Postup restaurování:

Zárubeň, obložka (oprava na místě) - revize konstrukce, odstranění druhotných nátěrů,:
dočištění, oprava a tmelení lokálních defektů, začištění tmelů, povrchová úprava v původní 
technologii:
- moření a aplikace několika vrstev šelakové politury:

Křídla - oprava na dílně, revize konstrukce, odstranění druhotných nátěrů, dočištění,:

oprava a tmelení lokálních defektů, začištění tmelů, povrchová úprava v původní technologii

- moření a aplikace několika vrstev šelakové politury:
Kování - odstranění druhotného zámku a protikusu zástrče, oprava původních pantů a zástrčí, 
vyčištění,:

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s.



Příloha č. 1 Položkový rozpočet (oceněný soupis prací)

Položkový rozpočet

Stavba: Se2015-001 Obnova divadelního sálu, SZ jezeří Rozpočet: SO01a
Objekt: SO01 Obnova divadelního sálu Obnova divadeln

P.č. Číslo položky Název položky | MJ množství cena/ MJ
povrchová úprava kartáčováním, konzervace (voskování či lak), nahrazení silně destruovaných 
prvků, které nelze obnovit, tvarovými a materiálovými kopiemi,:
doplnění mosazných krabicových zámků s protikusem a zdobnými mosaznými kličkami a 
kartušovými klíčovými štítky - 2 ks, doplnění:
tvarově vhodných mosazných klíčků (ke každému zámku 4 ks):

Dveře dvoukřídlé (viz popis v TZ):

Rozměry- obložka celkem 286 x 170 cm, hloubka obložky 33 cm, .
dveřní křídla 270 x 71,5 cm a 270 x 70,5 cm:

157 998766204R00 Přesun hmot pro truhlářské konstr., výšky do 36 m % 1,00 5 000,0
158 998766292R00 Příplatek zvětš. přesun, truhlář, konstr. do 100 m % 1,00 5 000,0

Celkem za 766-1 Konstrukce truhlářské - restaurování
Díl: 767-1 Konstrukce zámečnické - restaurování
159 767001001RP Restaurování části zábradlí 1 - 2400/800 klasická kroucená rostlinná 

prutová výplň kus 12,00 162 041,0

viz popis v PD:12 12,00

Převoz demontovaných polí zábradlí do dílny restaurátora:
Výroba přesných replik dle originálních výplní (výplně budou vyráběné v segmentech a poloměru 
daném stávajícím stavem eleptického balkónu-galerie):
Aplikace 2 vrstev základního nátěru na bázi fermeže:

Aplikace 2 vrstev nátěru zeleného odstínu na fermežové bázi na základní konstrukci a volutově 
stáčené pruty výplní, finální odstín bude na základě vzorků odsouhlasen odborným pracovníkem 
NPÚ

Transport a osazení výplní na původní místo (zábradlí bude kotveno do podlahy v místě 
podlahových trámků-původním způsobem (kovářské nýty) a za pomoci vzpěr kotvených k horní 
pásovině a do podlahy-původním způsobem):

160 767001002RP Restaurování části zábradlí 2 - 2400/800 barokní spirálovitá výplň s 
tepanými.rostli.motivy kus 1,00 270 800,0

viz popis v PD:1 1,00

"Břevoz demontovaných polí zábradlí do dílny restaurátora:
"Mechanické odstranění zbytků degradovaných nátěrů a korozních produktů (plamenem, 
kartáčováním):
"Basivace koroze - ošetření povrchu tanátováním:

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s.



Příloha č. 1 Položkový rozpočet (oceněný soupis prací)

Položkový rozpočet

Stavba: 
Objekt:

Se2015-001 Obnova divadelního sálu, SZ jezeří 
SO01 Obnova divadelního sálu

Rozpočet: SO01a
Obnova divadeln

P.č. Číslo položky Název položky | MJ množství cena/ MJ
"Oprava deformací všech částí zábradlí:

"Výroba a montáž všech chybějících prvků či silně destruovaných prvků :
"Aplikace 2 vrstev základního nátěru na bázi fermeže:

"Aplikace 2 vrstev nátěru zeleného odstínu na fermežové bázi na základní konstrukci a volutově 
stáčené pruty výplní, finální odstín bude na základě vzorků odsouhlasen odborným pracovníkem 
NPÚ:
"Aplikace podkladové vrstvy a zlacení 24 karátovým plátkovým zlatém roztepaných dekorativních 
prvků výplní:
"Transport a osazení výplní na původní místo:
počet dochovaných segmentů - 1ks:

161 767001003RP Restaurování části zábradlí 2 - 2400/800 - kopie barokní spirálovitá výplň 
s tepanými, rostli.motivy kus 3,00 490 000,0

viz popis v PD:3 3,00

Převoz demontovaných polí zábradlí do dílny restaurátora:
Výroba přesných replik dle originálních výplní (výplně budou vyráběné v segmentech a poloměru 
daném stávajícím stavem eleptického balkónu-galerie):

Aplikace 2 vrstev základního nátěru na bázi fermeže:

Aplikace 2 vrstev nátěru zeleného odstínu na fermežové bázi na základní konstrukci a volutově 
stáčené pruty výplní, finální odstín bude na základě vzorků odsouhlasen odborným pracovníkem 
NPÚ:
Aplikace podkladové vrstvy a zlacení 24 karátovým plátkovým zlatém roztepaných dekorativních 
prvků výplní:

Transport a osazení výplní na původní místo (zábradlí bude kotveno do podlahy v místě 
podlahových trámků-původním způsobem (kovářské nýty) a za pomoci vzpěr kotvených k horní 
pásovině a do podlahy-původním způsobem):

162 998767204R00 Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 36 m % 1,00 10 000,0
163 998767292R00 Příplatek zvětš. přesun, zámeč. konstr. do 100 m % 1,00 10 000,0

Celkem za 767-1 Konstrukce zámečnické - restaurování
Díl: 775 Podlahy vlysové a parketové
164 775413123R00 Podlahové lišty připevněné vruty, DB 10/1,5 cm M+D m..... ....... 140,10 170,0

15,3+12,3+15,3+12,3+3+2+1,5+3+1,9+1,9+2,1 +2,8+1,8 75,20

Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s.



Příloha č. 1 Položkový rozpočet (oceněný soupis prací)

Položkový rozpočet

Stavba: 
Objekt:

Se2015-001 Obnova divadelního sálu, SZ jezeří
SO01 Obnova divadelního sálu

Rozpočet: SO01a
Obnova divadeln

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena/ MJ
-1,2-1,3*3 -5,10

8+6,5+5+3,5+8+3,5+6,5+4,5+7+5+3,54-9 70,00
165 775536325RZ1 Podlahy kazetové lepené 1. třída P+D pouze montáž-parkety ve 

specifikaci m2 200,30 2 775,C

200,3 200,30
166 775542000R00 Položení podložky pod podlahy m2 200,30 20,0

200,3 200,30
167 775599152R00 Lak dřevěných podlah Z+2x, přebroušení m2 271,90 790,0

200,3 200,30

71,6 71,60
168 60715471 Deska dřevovláknitá tl. 6 mm m2 230,35 148,0

200,3*1,15 230,35
169 61193546.A Parkety kazetové 580x580x24 mm dubové jakost 1 zámecké, tvarované, 

replika stávajících na P+D m2 230,35 2 775,0

200,3*1,15 230,35
170 9987752O4RO0 Přesun hmot pro podlahy vlysové, výšky do 36 m % 1,00 10 000,0
171 998775293R00 Příplatek zvětš. přesun, podlahy vlysové do 500 m % 1,00 5 000,0

Celkem za 775 Podlahy vlysové a parketové
Díl: 776 Podlahy povlakové
172 776572110R00 Položení volné podlah z pásů textilních m2 71,57 150,0

galerie - podlaha, schody:71,57 71,57
173 69741040. A Koberec zátěžový pro extrémní zátěž s gumou 2200 g/m2 m2 80,16 600,0

71,57*1,12 80,16
174 998776204R00 Přesun hmot pro podlahy povlakové, výšky do 36 m % 1,00 5 000,0
175 998776292R00 Příplatek zvětš. přesun, podlahy povlak, do 100 m % 1,00 5 000,0

Celkem za 776 Podlahy povlakové
Díl: 782 Konstrukce z přírodního kamene
176 782631324R00 Obklad parapetů kamenem tvrdým tl. 4 a 5 cm m2 2,40 9 000,0

1,4*0,3 0,42

2,2*0,9 1,98
177 58382713 Deska opalovaná, žula tl. 4 cm sk. I/2 m2 2,40 18 000,0

1,4*0,3 0,42

Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s.



Příloha č. 1 Položkový rozpočet (oceněný soupis prací)

Položkový rozpočet

Stavba: 
Objekt:

Se2015-001 Obnova divadelního sálu, SZ jezeří 
SO01 Obnova divadelního sálu

Rozpočet: SO01a
Obnova divadeln

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena/MJ
2,2*0,9 1,98

178 998782203R00 Přesun hmot pro obklady z kamene, výšky do 60 m % 1,00 6 000,0
179 998782292R00 Příplatek zvětš. přesun, obklady z kamene do 100 m % 1,00 6 000,0

Celkem za 782 Konstrukce z přírodního kamene
Díl: 782-1 Kamenické výrobky - restaurování
180 782001001RP K01 - oprava kamenného portálu krbu ks 1,00 20 000,0

viz popis v PD:1 1,00

rehabilitování v restaurátorském režimu,:
-Očištěn:
-doplnění chybějících částí:
-tmelení:
-plombování umělým kamenem:
-retušování,:

-Qátěr:
181 782001002RP K02 - oprava kamenného okenního parapetu ks 14,00 60 000,0

viz popis v PD:14 14,00

rehabilitování v restaurátorském režimu,:

-dčištěn:
-doplnění chybějících částí:

-tmelení:
-plombování umělým kamenem:

-©tušování,:
-hydrofobizační nátěr:

182 782001003RP K03 - oprava kamenného okenního portálu ks 7,00 130 000,0

viz popis v PD:7 7,00

rehabilitování v restaurátorském režimu,:
-Očištěn:
-doplnění chybějících částí:

-tmelení:
-plombování umělým kamenem:
-©tušování,:
-hydrofobizační nátěr:

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s.



Příloha č. 1 Položkový rozpočet (oceněný soupis prací)

Položkový rozpočet

Stavba: Se2015-001 Obnova divadelního sálu, SZ jezeří Rozpočet: SO01a
Objekt: SO01 Obnova divadelního sálu Obnova divadeln

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena/MJ

-E případě uvolnění portálu z obvodové stěny, bude portálně vyjmut:
cihelné osten í, bude zednicky začištěno a bude vložen zpět, :
kotven na nerezové kotvy (8 kotev/portál):

183 782001004 K04 - oprava kamenného parapetu krbu ks 1,00 20 000,0
viz popis v PD:1 1,00
rehabilitování v restaurátorském režimu,:
-Očištěn:
-doplnění chybějících částí:
-tmelení:

-plombování umělým kamenem:
-retušování,:
-dátěr:

184 998782203R00 Přesun hmot pro obklady z kamene, výšky do 60 m % 1,00 5 000,0
185 998782292R00 Příplatek zvětš. přesun, obklady z kamene do 100 m % 1,00 4 500,0

Celkem za 782-1 Kamenické výrobky - restaurování
Díl: 783 Nátěry
186 783225100R00 Nátěr syntetický kovových konstrukcí 2x + 1x email m2 10,56 310,0

botky :0,4*0,4*2’19+0,23*0,24*2*19+0,19*0,33*2*19 10,56
187 783782206R00 Nátěr tesař, konstr proti dřevokaz hmyzu a houbám 2x m2 2 259,78 65,0

prkna:75,6*2 151,20
fošny rošt:230*0,4 92,00

podlaha fošny:200,3*2 400,60

rošt trámy 14/16:259,5*0,6 155,70
rozpěry 7/14:58*0,42 24,36

podložky:0,16*0,14*2*290 12,99
prkna :29,8*2 59,60
prkna:129,2*2 258,40
prkna :64,8*2 129,60
prkna:11,55*2 23,10

lať:848*0,1 84,80

trám 16/16:75,4*0,64 48,26

Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s.



Příloha č. 1 Položkový rozpočet (oceněný soupis prací)

Položkový rozpočet

Stavba:
Objekt:

Se2015-001 Obnova divadelního sálu, SZ jezeří 
SO01 Obnova divadelního sálu

Rozpočet: SO01a
Obnova divadeln

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ
trám :10,4*1,04 10,82

10,4*1,12 11,65

lať:23*0,36 8,28

trám 18/21:35*0,78 27,30

krov a latě:(15*10/2+14*10*2)*2 710,00

hranol:7,8*0,84+4,5*4*0,64+9,5*2*0,6+4,8*0,48+3,5*0,6+4,5*1+11*0,64 45,42

3,4*2*0,84 5,71

Celkem za 783 Nátěry
Díl: 784 Malby
188 784111201R00 Penetrace podkladu nátěrem V1308 1 x m2 942,00 35,0

836+106 942,00

189 784402803R00 Odstranění malby oškrábáním v místnosti H do 8 m m2 706,30 85,0

600,3+106 706,30

190 784422273R00 Malba vápenná 2x, pačok 2x,1 barva, místnost do 8 m m2 942,00 105,0

600,3+83,7+11,5+140,5+106 942,00

Celkem za 784 Malby
Díl: M21 Elektromontáže
191 210000001T00 M+D Elektroinstalace - samostatně soubor 1,00 1 602 757,0

i 1,00

Celkem za M21 Elektromontáže
Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot
192 997013312U00 Mtž+dmtž shoz suti v -20m .... . ........ .................. . ..... 15,00 2 500,0

15 15,00

193 997013322U00 Přípl ZKD den shoz k 99701-3312 ................ ...T 1 500,00 20,0

5 měsíců:15*100 1 500,00

194 979011111R00 Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP t 30,68 250,0
195 979011121R00 Příplatek za každé další podlaží t 61,35 150,0
196 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 30,68 180,0
197 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km celkem 20 km t 582,86 16,0

198 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 30,68 210,0
199 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t 613,54 26,0

Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s.



Příloha č. 1 Položkový rozpočet (oceněný soupis prací)

Položkový rozpočet

Stavba: Se2015-001 Obnova divadelního sálu, SZ jezeří Rozpočet: SO01a
Objekt: SO01 Obnova divadelního sálu Obnova divadeln

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ
200 979087311R00 Vodorovné přemístění suti nošením do 10 m t 30,68 190,0
201 979087391R00 Příplatek za nošení suti každých dalších 10 m t 306,77 95,0
202 979091195R00 Příplatek za vodorovné přemíst. hmot při rekonst. t 30,68 75,C
203 979091295ROO Příplatek za ztísněn.prostor při rekonstrukci t 30,68 250,0
204 979981104R00 Kontejner, suť bez příměsí, odvoz a likvidace, 91 zaplachtovaný t 30,68 70,0
205 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti t 30,68 1 500,0

Celkem za D96 Přesuny suti a vybouraných hmot

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s.



Položkový rozpočet

Obnova divadelního sálu - výkaz výměr ELEKTRO

OBJEDNATEL: Národní památkový ústav IČO: 75032333

Valdštejské náměstí 162/3,11800, Praha, Malá Strana Dič:

ZHOTOVITEL: GEMA ART International s.r.o. IČO: '07687672

Haštalská 760/27,110 00 Praha 1 DIČ: CZ07687672

Rekapitulace

Kap. Popis položky Základ DPH

A. UPRAVENĚ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

1. C21M - Elektromontáže - MONTÁŽ 184 340,10

2. Podíl přidružených výkonů 4,80% z C21M a navázaného materiálu 8848,32

3. C46M - Zemní práce - MONTÁŽ 211 601,50

4. Podíl přidružených výkonů 1,60% z C46M 3385,62

5. C801-3 - Stavební práce - výseky, kapsy, rýhy - MONTÁŽ 98 500,00

6. VC 7/32 - Rozvaděče - MONTÁŽ 3574,40

7. Výchozí revize elektro - MONTÁŽ 9 302,80

8. MATERIÁL 1 031 623,10

9. Podružný materiál 5,00% 51581,16

CELKEM URN 63815,10

Z REKAPITULACE CELKEM 1 602 757,00

sazba DPH 21%

základ DPH 1 602 757,00

DPH 336 578,97

Cena celkem s DPH 1 939 335,97

v Praze dne 28.9.2019

osoba oprávněná jednat jménem zhotovitele

■ . DigitálněIng. Petr podepsal ing.Petr
Justa

Justa Datum: 2019.11.28
15:25:28 +01'00'

i Příloha č. 1 Položkový rozpočet (oceněný soupis prací)



Položkový rozpočet

Obnova divadelního sálu - výkaz výměr ELEKTRO

2 Příloha č. 1 Položkový rozpočet (oceněný soupis prací)



1 oložkový rozpočet (oceněný soupis prací)

Zpracováno programem firmy SELPO Broumy, 

C21M - Elektromontáže

Stavební práce - výseky, kapsy, rýhy - celkem 98 500,00

Poř.č. Číslo pol. Popis položky Cena/jedn. [Kč] Množství Jedn. Celkem [Kč] DPH [%]

1 Sestaveni, zprovoznění, oživení a zaučení obsluhy 9 460,00 1,00 kpl 114 950,00 21,00

2 210010005 trubka plastová ohebná instalační průměr 36mm (PO) 30,80 240,00 m 7 392,00 21,00

3 210010301 krabice přístrojová (1901, KU 68/1, KP 67, KP 68; KZ 3) 
bez zapojeni

74,80 16,00 ks 1 196,80 21,00

4 210010311 krabice odbočná s víčkem (1902, KO 68, KU 68) 
kruhová bez zapojení

74,80 14,00 ks 1 047,20 21,00

5 210100001 ukončení vodiče v rozvaděči vč. zapojení a koncovky do
2.5mm2

31,90 55,00 ks 1 754,50 21,00

6 210100002 ukončení vodiče v rozvaděči vč. zapojeni a koncovky do 
6mm2

39,60 5,00 ks 198,00 21,00

7 210100003 ukončení vodiče v rozvaděči vč. zapojeni a koncovky do 
16mm2

47,30 13,00 ks 614,90 21,00

8 210100004 ukončení vodiče v rozvaděči vč. zapojení a koncovky do 
25mm2

63,80 1,00 ks 63,80 21,00

9 210100007 ukončení vodiče v rozvaděči vč. zapojení a koncovky do 
70mm2

94,60 2,00 ks 189,20 21,00

10 210100008 ukončeni vodiče v rozvaděči vč. zapojení a koncovky do 
95mm2

117,70 6,00 ks 706,20 21,00

11 210111012 zásuvka polozap./zapuštěná 10/16A250V2P+Z 
průběžná montáž

68,20 4,00 ks 272,80 21,00

12 210111012 zásuvka polozap./zapuštěná 10/16A 250V 2P+Z 
průběžná montáž

68,20 10,00 ks 682,00 21,00

13 210111103 zásuvka prům. CEE do 500V typ CZ 1643/1645 H/S/Z 
3P+Z

159,50 1,00 ks 159,50 21,00

14 210220021 uzeméní v zemi FeZn do 120 mm2 vč. svorek, propojení 
a izolace spojů

82,50 15,00 m 1 237,50 21,00

15 210220302 svorky hromosvodové nad 2 šrouby (ST, SJ, SK, SZ, 
SR01, 02)

64,90 1,00 ks 64,90 21,00

16 210220361 tyčový zemnič vč. zaražení do země a připojení do 2m 385.00 2.00 ks 770,00 21,00

17 210800005 CYY10mm2 zelenožlutý (PO) 17,60 25,00 m 440,00 21,00

18 210800006 CYY 16mm2 zelenožlutý (PO) 17,60 30,00 m 528,00 21,00

19 210800105 CYKY 3Cx1.5mm2 (CYKY 3J1.5) 750V (PO) 25,30 550,00 m 13 915,00 21,00

20 210800106 CYKY 3Cx2.5mm2 (CYKY 3J2.5) 750V (PO) 25,30 420,00 m 10 626,00 21,00

21 210800116 CYKY 5Cx2.5mm2 (CYKY 5J2.5) 750V (PO) 25,30 25,00 m 632,50 21,00

22 210800117 CYKY 5Cx6mm2 (CYKY 5J6) 750V (PO) 30,80 60,00 m 1 848,00 21,00

23 210800530 CY 25mm2 (H07V-U) zelenožlutý (VU) 39,60 5,00 m 198,00 21,00

24 210901074 AYKY 3Bx95+70mm2 1kV(VU) 99,00 115,00 m 11 385,00 21,00

25 211200101 Nouzové orientační svítidlo NOO 1/MM 205,70 4,00 ks 822,80 21,00

26 215201212 svítidlo zářivkové bytové nástěnné přisazené 1 zdroj 
kompaktní

212,30 2,OD ks 424,60 21,00

27 215201212 svítidlo zářivkové bytové nástěnné přisazené 1 zdroj 
kompaktní

212,30 8,00 ks 1 698,40 21,00

28 215201212 svítidlo zářivkové bytové nástěnné přisazené 1 zdroj 
kompaktní

212,30 10,00 ks 2 123,00 21,00

29 215201214 svítidlo zářivkové bytové nástěnné přisazené 2 zdroje 
kompaktní

216,70 5,00 ks 1 083,50 21,00

30 216010053 trubka instalační KOPOFLEX průměr 63mm 35,20 100,00 m 3 520,00 21,00

31 216203001 svítidlo halogenové 100W 359,00 8,00 ks 2 872,00 21,00

32 216800116 30 750V (PO) 30,80 30,00 m 924,00 21,00

Elektormontáže celkem: 184 340,10
C46M - Zemní práce

Poř.č. Číslo pol. Popis položky Cena/jedn. [Kč] Množství Jedn. Celkem [Kč] DPH [%]

1 460200152 Hloubení kabelových nezapažených rýh ručně Š. 35 cm, 1 210,00 95,00 m 114 950,00 21,00

2 460300006 Hutnění zeminy vrstvy 20cm 605,00 23,30 m3 14 096,50 21,00

3 460421001 Lože kabelů z písku nebo štěrkopísku tl. 5 cm nad kabel, 385,00 95,00 m 36 575,00 21,00

4 460560153 Zásyp rýh ručně šířky 35 cm, hloubky 70 cm, z horniny 253,00 95,00 m 24 035,00 21,00

5 460620013 Provizorní úprava terénu se zhutněním, v hornině tř. 3 660,00 33,25 m2 21 945,00 21,00

Zemní práce celkem 211601,50

C801-3- Stavební práce - výseky, kapsy, rýhy
Poř.č. Číslo pol. Popis položky Cena/jedn. [Kč] Množství Jedn. Celkem [Kč] DPH [%]

1 97303-1616 vysek.zdi cihl. kap sy-krab.< 100x100x50mm 385,00 10,00 ks 3 850,00 21,00

2 97403-1121 vysekrýh cihla do hl.30mm š.do 30mm 317,00 250,00 m 79 250,00 21,00

3 97403-1132 vysek-rýh cihla do h!.50mm š.do 70mm 385,00 40,00 m 15 400,00 21,00

VC 7/32 - Rozvaděče

Rovaděče celkem 3 574/10

Poř.č. číslo pol. Popis položky Cena/jedn. [Kč] Množství Jedn. Celkem [Kč] DPH [%]

1 C-1651-1 spínač vačkový 63A S 63 V 01,02 Pí 385,00 1,00 ks 385,00 21,00

2 C-1701-1 spínač vačkový 100A S 100 V 01,02 P1 389,90 1,00 ks 389,90 21,00

3 E-2000-1 jističe jednopólové do 25A !J,IJV,IJM,LSF,LSF-DC 115,50 6 ks 693,00 21,00

4 E-2000-1 jističe jednopólové do 25A IJ,IJV,IJM,LSF,LSF-DC 115,50 9,00 ks 1 039,50 21,00

5 E-2010-1 jističe třípólové do 25A IT,ITM,J7K,LSF,J21U 132,00 1,00 ks 132,00 21,00

6 E-2010-1 jističe třípólové do 25A IT,ITM,J7K,LSF,J21U 132,00 1,00 ks 132,00 21,00

7 E-2011-1 jističe třípólové 25-60A LSF, J21U (Cu) 174,90 1,00 ks 174,90 21,00

8 E-2011-1 proudový chránič 4p 178,20 2,00 ks 356,40 21,00

9 E-2011-2 přepěťová ochrana 4p typ 1+2 139,70 1,00 ks 139,70 21,00

10 E-2011-2 přepěťová ochrana 4p typ 2 132,00 1,00 ks 132,00 21,00

Výchozí revize elektro
Poř.č. Číslo pol. Popis položky Cena/jedn. [Kč] Množství Jedn. Celkem [Kč] DPH [%]

1 320410001 Celk.prohl.el.zaříz.a vyhotrev.zp.do 50.tis.mont 3 640,00 1,00 objem 3 640,00 21,00



2 žkový rozpočet (oceněný soupis prací)

Zpracováno programem firmy SELPO Broumy, tel. +420 603 525768
2 320410010 Izolační zkouška silových kabelů nn do 4x25mm2 132,00 18,00 kabel 2 376,00 21,00

3 320410012 Izolační zkouška silových kabelů nn do 4x95mm2 151,80 1,00 kabel 151,80 21,00

4 320410016 Měření odporu nulových smyček 1-fáz. vedeni 220V 118,80 15,00 okruh 1 782,00 21,00

5 320410017 Měření odporu nulových smyček 3-fáz. vedení 3x380V 159,50 4,00 okruh 638,00 21,00

6 320410018 Měřeni zemního odporu pro 1 zemnič 715,00 1,00 zemnič 715,00 21,OD

7 Sestavení, zprovoznění, oživení a zaučení obsluhy 5500,00 1,00 kpl 0,00 21,01
8 Světelná zkouška 3000 1,00 kpl 0,00 21,02

Výchozí revize elektro 9 302,80

Materiály
Poř.Č. Číslo pol. Popis položky Cena/jedn. [Kč] Množství Jedn. Celkem [Kč] DPH[%]

1 Bezdrátový dálkový ruční 7-tlačítkový ovládač 5 599,00 1,00 ks 5 599,00 21,00

2 HEP - Svorkovnice pospojení SPS1-95 216,70 1,00 ks 216,70 21,00
3 LED - příslušenství 4 147,00 8,00 ks 33 176,00 21,00

4 Elektroinstalační krabice rozvodná s víčkem a 
svorkovnicí

341,00 24,00 ks 8184,00 21,00

5 Nap.zdroj, 2 moduly 4 675,00 2,00 ks 9 350,00 21,00

6 Ovl. panel -Dotykový LCD panel, řídící i programovací, 
nerez rámeček

61 431,50 1,00 ks 61 431,50 21,00

7 R1 - příslušenství 4 247,10 1,00 4 247,10 21,00
8 R2 - příslušenství 4 247,10 10,00 ks 42 471,00 21

9 R3 - příslušenství 4247,1 8,00 ks 0,00 21.00

10 Rd - rozvodnice pod omítku 4/56 TE, IP30 2 608,10 1,00 ks 2 608,10 21,00

11 Rp2 - velkoobsahová rozvodnice na omítku 3/72 TE, 
IP30

3 353,90 1,00 ks 3 353,90 21,00

12 Stmívací jednotka, 4 moduly 18 535,00 2,00 ks 37 070,00 21,00

13 trubka instalační KOPOFLEX průměr 63mm 25,50 100,00 m 2 550,00 21,00

14 Z1 - příslušenství 4 247,10 2,00 ks 8 494,20 21,00

15 00204 trubka ohebná instal. PVC 2336 průměr 36mm 23,10 240,00 m 5 544,00 21,00

16 00300 krabice KP 68 8,80 16,00 ks 140,80 21,00

17 00302 krabice odbočná 68 30,80 14,00 ks 431,20 21,00

18 00650 spínač 63A/3 na DIN lištu 748,00 1,00 ks 748,00 21,00

19 00766 zásuvka jednonásobná do podlahové krabice 16A/250V, 
IP20

93,90 10,00 ks 939,00 21,00

20 00766 zásuvka jednonásobná do podlahové krabice 16A/250V, 
s přepět ochranou, IP20

1 083,50 4,00 ks 4 334,00 21,00

21 01004 Z1 - Podlahové svítidlo s nízkou vestavnou hloubkou do 
135mm, směrovatelný reflektor +-15°, úhel poloviční 
svítivosti 12’, svítidlo s nerez rámečkem prům.130mm , 
LED teple bílé světlo 3000K, CRI - Ra90, 14701m, 
světelný výkon 645lml, cloněné s čemým reflektorem 
proti oslňování, IP67, 24V DC, 5W, 24V DC, vč. boxu a 
driveru DALI, povolené zatížení 10Okg, certifikace ENEC

17 400,20 8,00 ks 139 201,60 21.00

22 01402 drát FeZn průměr 10mm 31,90 15,00 m 478,50 21,00

23 01424 zemní tyčZT 1,5k 360,80 2,00 ks 721,60 21,00

24 01429 svorka zkušební SZ 40,70 1,00 ks 40,70 21,00

25 01473 svorka SR spojovací 29,70 2,00 ks 59.40 21,00

26 02139 AYKY 3Bx95+70mm2 201,20 115,00 m 23 138,00 21,00

27 02961 CYKY 5Cx2.5mm2 (CYKY 5J2.5) 39,60 25,00 m 990,00 21,00

28 02962 CYKY 5Cx6mm2 (CYKY 5J6) 94,60 60,00 m 5 676,00 21,00

29 05179 N1- Nástěnné subtilní nouzové svítidlo s piktogramem o 
jasu více jak 500 cd, 230/m2, se šipkou dolů, 275 x 125 
s 40 mm, IP20, certifikace ENEC, 3 hodiny, stále svítící

1 859,00 4,00 ks 7436,00 21,00

30 Řídící programovací 7-tlačítkový ovl.panel, 4 scény + 
dim, PIR, nerez panel

163,90 3,00 ks 0,00 21,00

31 10.105.863 CYKY 5Cx10mm2 (CYKY 5J10) 835,00 30,00 ks 25 050,00 21,00
32 15904 jistič 40B-3 904,20 1,00 ks 904,20 21,00

33 15904 proudový chránič 4p, 40A, 0,03A 10186,00 2,00 ks 20 372,00 21,00

34 15904 přepěťová ochrana 4p typ 1+2 2 673,00 1,00 ks 2 673,00 21,00

35 15904 přepěťová ochrana 4p typ 2 126,50 1,00 ks 126,50 21,00

36 16000 jistič 10B-1 129,80 6,00 ks 778,80 21,00

37 16000 jistič 16B-1 539,00 9,00 ks 4 851,00 21,00
38 16001 jistič 16B-3 624,80 1,00 ks 624,80 21,00

39 16001 jistič 25B-3 659,80 1.00 ks 659,80 21,00

40 32218 R1 - hranatý subtilní reflektor, všemi směry na kloubu 
nastavitelné hliníkové stříbrné svítidlo, LED teple bílé 
světlo 3000K, CRI 90, 710lm, úhel poloviční svítivosti 9°, 
cloněné proti oslňování, IP65, 24V DC, 8W, vč. driveru 
DALI, certifikace ENEC

12 625,60 2,00 ks 25 251,20 21,00

41 32218 R2 - Hranatý subtilní reflektor s profesionální optikou, 
všemi směry na kloubu nastavitelné hliníkové stříbrné 
svítidlo, LED teple bílé světlo 3000K, CRI 90. 3745lm, 
úhel poloviční svítivosti 10*. cloněné proti oslňování, 
IP65, 24V DC, 47W, vč. driveru DALI, certifikace ENEC

25 332,80 10,00 ks 253 328,00 21,00

42 32218 R3 - Hranatý subtilní reflektor s profesionální optikou, 
všemi směry na kloubu nastavitelné hliníkové stříbrné 
svítidlo, LED teple bílé světlo 3000K, CRI 90, 3745lm, 
úhel poloviční svítivosti 34*. cloněné proti oslňování, 
IP65, 24V DC, 47W, vč. driveru DALI, certifikace ENEC

19 132,90 8,00 ks 153 063,20 21,00



ový rozpočet (oceněný soupis prací)

43 32222

44 33776

45 33914

46 33918

47 34116

48 34126

49 34874

50 35100

51 90001

52 90006

Materiály celkem

Zpracováno programem firmy SELPO Broumy, tel. +420 603 525768
LED - Lineární flexibilní LED modul, teple bílé světlo 
3000K, 272lm/2W/modul 110/35mm, 150°, celkem 
8700lm, 32rnodulů/3W, 15860mm, IP66, 24V DC, 100W, 
vč. driverů DALI

19 132.90 5,00 ks 95 664,50 21,00

CY 25mm2 (H07V-U) zelenožlutý 82,50 5,00 m 412,50 21,00

CYKY 3Cx1.5mm2 (CYKY 3J1.5) 12,30 550,00 m 6 765,00 21,00

CYKY 3Cx2.5mm2 (CYKY 3J2.5) 23,10 420,00 m 9 702,00 21,00

CYY 10mm2 zelenožlutý 29,70 25,00 m 742,50 21,00

CYY 16mm2 zelenožlutý 46,20 30,00 m 1 386,00 21,00

odpínač 160A/3 4 899,40 1,00 ks 4 899,40 21,00

zásuvka do podlahové krabice 400V/16A 12 693,90 1,00 ks 12 693,90 21,00

kopaný písek 850,00 3,09 m3 2 626,50 21,00

Fólie výstražná z PVC Šířky 33cm 4,40 95,00 ks 418,00 21,00

1031623,10

Celková cena bez DPH 1538 941,90



Příloha č. 2 Seznam poddodavatelú s plnou identifikací

NÁRODNÍ 
PAMÁTKOVÝ 
ÚSTAV

ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ SPRÁVA
V PRAZE , ,

Smlouva č. NPU-UPS Praha/ 420/93081/ 2019

Zhotovitel nebude plnit zakázku pomocí poddodavatelú.

1



NÁRODNÍ 
PAMÁTKOVÝ 
ÚSTAV

ÚZEMNÍ památková sprAva 
V PRAZE

Smlouva č. NPÚ-ÚPS Praha/ 420/93081/ 2019
PŘÍLOHA Č. 3 OPRÁVNĚNÉ OSOBY OBJEDNATELE

1




